
خراسان رضوی این مطلب به تحلیل انگیزه‌ها و تجربیات 
زائران پیاده در سفر کربلای معلی )عراق( در زیارت اربعین 
می‌پردازد و پارادایم تفسیرگرایانه متشکل از رویکردی 
پدیدارشناختی را به کار می‌گیرد و جهان‌بینی اسلامی 
شیعه را برای مجموعه یافته‌ها ترکیب می‌کند. یافته‌ها 
نشان می‌دهد که انگیزه‌های زائر پیاده اربعین ناشی از 
شعائر همیشگی جامعه شیعه و توجه به جامعه است و 
مؤلفه تجربی مذهبی و جنبه‌های مهمان‌نوازی عناصر مهم 
تجربیات هستند. زیارت پیاده به‌طور فزاینده‌ای به موضوع 
تحقیقات آکادمیک تبدیل شده است و به نظر می‌رسد که 
محققان جهانگردی و زیارتی به‌طور مداوم در مورد مطالعات 
زیارتی که در محیط های زیارتی پیاده انجام می‌شود، تأمل 
می‌کنند. فقدان دانش علمی در مورد زیارت‌های پیاده، 
منعکس‌کننده کاستی از دیدگاه این رشته است. فقدان 

مطالعات از سایت‌های زیارتی خطر تعمیم‌های حاصل را 
آشکار می‌کند. این پژوهش به بررسی حرکت زائران پیاده 
در زیارت اربعین می‌پردازد که سالانه ۲۰ میلیون نفر را به 
خود جذب و آن را به بزرگترین اجتماع سالانه جهان در یک 
مکان تبدیل می‌کند. هدف این است که انگیزه‌ها و تجربیات 
زائران پیاده در مسیر پیاده‌روی به سمت حرم امام حسین 
)ع( در کربلا بررسی شود. این تحقیق به کاوش در بزرگترین 
بازار زیارتی پیاده و در عین حال نادیده گرفته شده کمک 
خواهد کرد. با توجه به اینکه عراق دارای زیارتگاه‌های 
مقدس قابل توجهی است و هر سال میلیون‌ها نفر را به 
خود جذب می‌کند، این مطالعه به‌عنوان اولین پژوهش 
پتانسیل کمک به بینش‌های جدید را در گردشگری دارد. 
در ادبیات معاصر، زیارت مذهبی به‌عنوان زیرمجموعه‌ای 
از زیارت مدرن تلقی می‌شود که شامل سفری با انگیزه 

مذهبی به مکان مقدس است که می‌تواند شامل عناصر 
محیط طبیعی مانند کوه‌ها، رودخانه‌ها، غارها، بیشه‌ها 
یا حتی حیوانات، اماکن مذهبی مانند کلیساها، معابد یا 
زیارتگاه‌ها، محل برگزاری فعالیت‌های مذهبی، آیین‌ها یا 
جشنواره‌ها و ساختار زیارتی باشد. ارائه خدمات و پذیرایی 
در زیارت اربعین عمل اجتماعی است که در مناطق مرکزی 
و جنوبی عراق انجام می‌شود و از آنجا موکب‌های زائران به 
سمت شهر مقدس کربلا ارائه می‌شوند. این سنت، یک 
رویه اجتماعی با ریشه‌های عمیق در سنت مهمان‌نوازی 
عراقی و عربی و نمایش عظیمی از خیریه از طریق داوطلبانه 
و بسیج اجتماعی است و به‌عنوان عنصر تعیین‌کننده هویت 
فرهنگی عراق در نظر گرفته می‌شود. هر ساله حدود بیستم 
ماه صفر، استان کربلای عراق پذیرای میلیون‌ها زائر در یکی 

از پرجمعیت‌ترین زیارت‌های مذهبی جهان است.

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی گفت: اعتقاد ما بر 
این است که متناسب‌سازی باید برای همه گروه‌های 
بازنشستگان اعم از حداقل‌بگیران و سایر سطوح اجرایی 
شود. به گزارش ایرنا از سازمان تأمین‌اجتماعی، میرهاشم 
موسوی در گفت و گویی با اشاره به اینکه در هفته جاری 
کارگروه مشترکی را با کانون عالی بازنشستگان، برای 
تعیین نحوه اجرا، احکام، شرایط مالی و سایر شرایط 
تشکیل دادیم که باید کار را سرعت بدهیم، اظهار 
داشت: البته منابع ما محدود است ولی آنچه در قانون 
آمده باید انجام بدهیم تا حداقل بخشی از مطالبه بحق 

بازنشستگان در خصوص معیشت پرداخت شود.
وی با بیان اینکه فرآیند همسان‌سازی در تأمین‌اجتماعی 
آغاز شده است، اظهار داشت: پیش از این در دو دوره 
متناسب‌سازی مستمری انجام شده است. در این دوره 
هم وقتی تأمین‌اجتماعی، علی‌الحساب همسان‌سازی 
را مطابق مصوبه دولت پرداخت کرد؛ به معنای آغاز این 

فرایند است.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اضافه کرد: ما بر 
اساس آن چیزی که در قانون برنامه هفتم و لایحه 
اصلاحیه آن، به ما تکلیف شده متناسب‌سازی را برای 
بازنشستگان اجرا خواهیم کرد و هیچ مشکلی هم 
نخواهیم داشت. وی تصریح کرد: ما معتقدیم بالاترین 
نگاه راهبردی به تأمین‌اجتماعی را صاحبان سرمایه 

می‌توانند داشته باشند. بازنشسته تأمین‌اجتماعی 
فقط به دنبال مستمری امروز نیست، بلکه او می‌خواهد 

دارایی‌ها و آینده‌اش هم تضمین شود.
وی ادامه داد: از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ حدود ۱۰۶ 
هزار میلیارد تومان به بانک رفاه برای پرداخت حقوق 
بدهکار شده بودیم. امروز با همه کم و کاستی‌هایی که 
وجود دارد، مفتخر هستیم که بالغ بر ۶۰ تا ۶۵ هزار 
میلیارد تومان تعهد ماهانه انجام می‌دهیم و حتی یک 
ریال از دارایی‌های بازنشستگان را در قالب استقراض، 
آینده‌فروشی نکرده‌ایم. موسوی تاکید کرد: در حالی 
که اگر مثل سابق ادامه می‌دادیم اکنون دو برابر مقادیر 
پرداخت شده، بدهکار بودیم. یعنی بیش از ۲۳۰ هزار 
میلیارد تومان باید بدهی به جا می‌گذاشتیم که تأثیر 
این بدهی و ناترازی بر تورم و زندگی مردم غیرقابل 
انکار بود. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی تصریح 
کرد: در تأمین‌اجتماعی همیشه این گله وجود داشته 
که دولت‌ها مطالبات تأمین‌اجتماعی را نمی‌پردازند که 
حرف درستی است. در دولت سیزدهم با اراده خالصانه 
شهید جمهور آیت الله رئیسی، بالغ بر ۲۶۰ هزار میلیارد 
تومان از مطالبات تأمین‌اجتماعی، با دارایی های خوب 
و ارزشمند مثل پتروشیمی شازند و شرکت کشتیرانی، 
تسویه شد. وی ادامه داد: از سال ۱۳۵۷ تا ۱۴۰۰ کل 
پرداخت دولت‌ها به تأمین‌اجتماعی بابت بدهی‌هایشان، 

۸۰ هزار میلیارد تومان بوده و این یعنی در دولت مردمی 
سیزدهم، سه و نیم برابر کل دولت‌های قبل، مطالبات 
سازمان تأمین‌اجتماعی بازپرداخت شده است. ما در این 
دوره اثبات کردیم که در تأمین‌اجتماعی بحران غیرقابل 
مدیریت وجود ندارد، بلکه »بحران«، غالباً برآمده از 
اشکالات مدیریتی است. موسوی اضافه کرد: در دوره 
اخیر؛ دو میلیون و ۸۰۰ هزار نفر بیمه‌شده جدید به جمع 
خانواده بزرگ تأمین اجتماعی اضافه شد و بالغ بر ۹۰ هزار 
میلیارد تومان منابع پایدار فقط از محل این بیمه‌شدگان 
جدید، به منابع جدید وارد سازمان شده است و هنوز 
حدود ۶ میلیون نفر بیمه‌نشده در کشور داریم که باید 

برای جذب آن‌ها در نظام بیمه‌ای تلاش کنیم.
وی یادآورشد: در حال حاضر بیش از ۵۵ هزار میلیارد 
تومان در هر ماه؛ حقوق و مستمری پرداخت می‌کنیم و 
از ابتدای سال ۱۴۰۲ به خودمان اجازه نداده‌ایم حتی به 
اندازه یک ریال، دست در جیب دارایی‌های بازنشستگان 

کرده و استقراض و آینده‌فروشی کنیم.
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی همچنین در خصوص 
توسعه خدمات درمانی این سازمان گفت: ما معتقدیم 
درمان در کشور باید به سمت رایگان شدن برود و ما هم 
از ابتدای مسئولیت با وجود مخالفت‌های مکرری که 
بعضی از شرکای اجتماعی ما و نهادهای درمانی داشتند، 

بر توسعه درمان مستقیم تأکید کردیم.

متناسب‌سازی باید برای همه بازنشستگان اجرا شوداربعین؛ فرصتی برای بروز تجربه‌های دینی

پیامک: 30004800سال دهم |  شماره      3095| شنبه 27  مرداد ماه 1403 |  12  صفر 1446 | 17  آگوست  2024 |  8 صفحه 5000www.kasbokarnews.ir تومان

صفحه 2

صفحه 2

صفحه 2

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

مشکلی در تامین سوخت 
زائرین اربعین نداریم

آغاز تسویه بدهی ۴۶ همتی 
به صندوق بین‌المللی پول

ترخیص ۱۳ هزار و
 ۲۲۷ خودرو از گمرک
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سرمقاله
تولید مسکن 

جوابگوی تقاضا نیست

راهکار اصلی دولت برای 
کنترل اجاره‌بها باید تولید و 
عرضه واحدهای استیجاری 
برای اقشار پایین‌دست و 
کم‌درآمد باشد. به نظر می‌رسد اگر دولت بتواند 
با کمک شهرداری خانه‌های ارزان‌قیمت در حاشیه 
شهرها، مناطق بافت فرسوده و متوسط روبه‌پایین 
به لحاظ قیمتی ایجاد کند و با اجاره این خانه‌های 
استیجاری با شرایط ویژه به افراد کم‌درآمد، این 
طرح مؤثر واقع می‌شود. در غیر این صورت تصویب 
قیمت‌های دستوری از جیب مالکان برای حمایت 
و کمک به مستأجران در جهت کاهش اجاره‌بها 

مطابق با تورم موجود...

  حسن محتشم، کارشناس 
مسکن
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خدمت به زائران حسینی در دستور کار است 

ساخت بزرگ‌ترین موکب ها 
توسط دانش بنیان‌ها

سهم خانوارها از تسهیلات به ۲۲.۷ درصد رسید

افزایش تسهیلات پرداختی شبکه بانکی
صفحه2

؟ صفحه

هوشمندسازی شناسایی خانه های خالی
سامانه   ملی   املاک   و   اسکان   تکمیل   می شود

یک شرکت دانش بنیان با تولید محصول نوآورانه 
سازه‌های ژئودزیک توانسته است بزرگ‌ترین 
موکب‌های موقت را در شرق و غرب کشور برای 
خدمت به زائران حسینی بنا کند. به گزارش مهر، 
سعید سالارطایفه مدیر عامل شرکت دانش‌بنیان 
فناوران رستار سامانه )پرهون سازه( ابتدا در 
خصوص محصولات این شرکت و کاربرد آن‌ها 
بیان کرد: این شرکت دو محصول بزرگ تولید 
می‌کند که یک محصول دانش‌بنیان است به نام 
بلک پنی مادون قرمز و یک محصول هم سازه‌های 
ژئودزیک است که آن را به عنوان محصول خلاق 
ثبت کرده‌ایم. سازه‌های ژئودزیک به صورت گنبدی 
با ساختار فلزی و پوشش پارچه‌ای هستند. البته از 
مدل آلومینیومی با پوشش شیشه آن نیز استفاده 
می‌شود. وی افزود: سازه‌های ژئودزیک با پوشش 
پارچه برای اسکان موقت و ارزان‌قیمت به ویژه در 
رویداد اربعین کاربرد دارند. این سازه‌ها قابلیت 
ساخت از ابعاد بسیار کوچک تا بسیار بزرگ را 
دارند. در سال گذشته ۱۱۰۰ متر زیربنا موکب‌های 
اربعین را در مدت زمان ۴روز نصب کرده‌ایم. امسال 
نیز ۴۵۰ متر زیربنا را در مدت ۲۴ ساعت نصب و 
مورد بهره‌برداری کرده‌ایم. سالارطایفه در خصوص 
بزرگ‌ترین یا مهم‌ترین دستاورد این مجموعه بیان 
کرد: در حوزه سازه‌های ژئودزیک کاربردهایی 
که برای آبادانی و توسعه مناطق کمتربرخوردار 
داشت بسیار ارزشمند بود به عنوان مثال؛ برای 
سالن‌های ورزشی در مناطق کمتربرخوردار استفاده 
شد و همچنین به عنوان بزرگ‌ترین موکب‌های 
اربعین داخل ایران نصب و مورد استفاده قرار 
 گرفت و حتی می‌توانند امسال نیز از همان سازه 
استفاده کنند. وی در خصوص استفاده از محصولات 
خود در حوزه مناطق کمتربرخوردار اظهار کردند: از 

سازه ژئودزیک ما در شهرستان...

آگهی تجدید مزایده عمومی یک مرحله واگذاری اجاره   مجموعه سوله 
بزرگ پایانه بار تبریز   با کاربری شامل غرف تعمیرگاهی  در قالب سوله 

بزرگ تعمیرگاهی طبق نقشه و پلان شرایط اختصاصی در پایانه بار تبریز 
نام مزایده گذار: اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای آذربایجان شرقی

موضوع آگهی مزایده عمومی واگذاری غرف تجاری، خدماتی و بازرگانی در پایانه بار تبریز وعقد قرارداد با برنده مزایده :

شماره مزایده در سامانه ستاد ایران شماره مزایده مرجع موضوع مزایده/ تجدید مزایده ردیف

1
شامل حداقل 34  غرفه تعمیرگاهی در قالب سوله بزرگ تعمیرگاهی طبق نقشه و 
پلان شرایط اختصاصی مزایده -  سوله  و غرفه اطراف 1080 متر مربع شامل  غرف 
اعلامی  و 20000 مترمربع فضای عمومی اطراف سوله- )افزایش غرف تا 36 غرفه(

26228785003001144000007

1- مهلت دریافت اسناد: از مورخ 1403/05/27  لغایت 1403/06/06  تا ساعت 17 
2- مهلت بازدید از محل از مورخ 1403/05/30 ساعت 07:30 صبح لغایت 1403/06/15 ساعت 13

3- مهلت بارگذاری پیشنهادات در سامانه: ازساعت 16 مورخ 1403/05/27 لغایت 1403/06/17 تا ساعت 17 
4- مهلت تحویل پاکت )الف( به دبیرخانه: از مورخ 1403/06/10 لغایت 1403/06/17 تا پایان وقت اداری

5- تاریخ بازگشایی پیشنهادها: ساعت 10 الی 13  مورخ 1403/06/18  در محل ادار کل
6- محل دریافت، ارسال اسناد و پیشنهاد قیمت فقط از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir می باشد. برگزاری کلیه 
مراحل مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت امکان پذیر می باشد و تمامی پاکت های الف، ب بایستی از طریق بارگذاری در سامانه ستاد ایران ارسال 

شود. ارائه پاکت الف ضمن بارگذاری به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه اداره کل خواهد شد.
7- برای کسب اطلاعات بیشتر رجوع کنید به آدرس: تبریز خیابان راه آهن – میدان راه آهن تبریز – روبروی بیمارستان طالقانی – اداره امور بازرگانی و سرمایه گذاری 

آقای مهدیزاده تلفن 041-34488964
   A5 درج آگهی در دو نوبت متوالی با مشخصات و تاریخ های درخواستی در سامانه مذکوربه صورت سیاه و سفید در صفحات داخلی در قطع

شناسه آگهی 1770553
اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای آذربایجان شرقی

نوبت اول

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای - نوبت اول
فروش یک دستگاه خودروی سواری شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان اردبیل

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان اردبیل وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر 
دارد نسبت به فروش یک دستگاه خودروی سواری پراید از طریق برگزاری مزایده عمومی 
یک مرحله ای اقدام نماید کلیه مراحل برگزاری مزایده از )دریافت اسناد مزایده تا ارائه 

پیشنهاد (و  در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده 
گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در 

مزایده محقق سازند.
۱ - شماره فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مزایده در سامانه : ۱۰۰۳۰۰۱۵۴۷۰۰۰۰۰۲ روز شنبه مورخ 1403/05/27 

2- نام و نشانی مزایده گزار: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان اردبیل
 ۳- هزینه خرید اسناد مزایده: مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال می باشد که از درگاه بانکی موجود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام 

می گیرد. اردبیل، آدرس اردبیل - خیابان دانشگاه روبروی دریاچه شورابیل شهرک کشاورزی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان اردبیل 
۴- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه: از روز شنبه مورخ 1403/05/27 لغایت ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ 1403/06/03 

5-  آخرین مهلت ارائه نرخ پیشنهادی - بارگذاری در سامانه بصورت pdf تا ساعت ۱۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ 1403/06/13 
* لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالی باید حداقل ۳۰ روز از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشند.

6- تاریخ گشایش پیشنهادها روز پنجشنبه مورخ 1403/06/15 ساعت ۱۰:۰۰ در سالن جلسات استان می باشد. 
7- مبلغ و نوع تضمین فرایند ارجاع کار مبلغ 45/000/000 )چهل و پنج میلیون( ریال که به دو صورت ضمانتنامه بانکی )فرایند ارجاع 
کار( و یا فیش واریزی به شماره حساب شبای IR ۸۷۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۳۹۷۰۶۳۷۴۳۸۵ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام 
خزانه داری نزد بانک مرکزی از طریق دستور پرداخت ساتنا با شناسه واریزی ۳۰ کاراکتری 990263500100000000000000000075 

قابل ارائه می باشد.
8- آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )الف( علاوه بر بارگذاری 
در سامانه می بایستی بصورت فیزیکی و در پاکت دربسته و ممهور حداکثر تا ساعت ۹ صبح روز پنج شنبه مورخ 1403/06/15 به اداره 

حراست / دبیرخانه کمیسیون - معاملات مزایده گزار در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود.
 www.assc.ir ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر میتوانید ضمن تماس با شماره تلفن 0۴۵۳۳۵۱۸۸۹۸ و آدرس اینترنتی شرکت

و آدرس پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http://iets/mporg.ir نیز مراجعه فرمائید.
شماره تماس پشتیبانی سامانه : ۱۴۵۶)تماس با مسئول سامانه استان ۰۴۵۳۳۲۳۳۸۷۶(

* متقاضیان شرکت در مزایده میتوانند قبل از ارائه نرخ ،پیشنهادی از اقلام موضوع مزایده در ساعات اداری ) از روز شنبه مورخه 
1403/06/03 تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1403/06/08 ( در شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اردبیل بازدید نمایند.
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اقتصاد2
ایران

مشکلی در تامین سوخت 
زائرین اربعین نداریم

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی کشور گفت: در حال حاضر برای رفاه 
حال زائرین اربعین تمامی انبار‌های سوخت 
مناطق منتهی به غرب کشور پرُ است و 
مشکلی از این نظر نداریم. جعفر سالاری 
نسب مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی کشور در بخش خبری در خصوص 
وضعیت سوخت رسانی به زائرین اربعین 
گفت:در حال حاضر تمهیدات لازم برای 
تامین سوخت مورد نیاز زائرین اربعین 

حسینی انجام شده است.
او افزود همچنین در تمامی مسیرهای منتهی 
به غرب کشور خودروهای سیار سوخت رسان 
و همچنین کارت های سوخت جایگاها افزوده 
شده است و در درون مرزها جایگاهای سیار را 

نیز فعال کرده ایم.
سالاری نسب گفت خودروهای حامل سوخت 
نفت و گاز و سوخت بنزین هم به مناطق اعزام 
کرده ایم خوشبختانه سوخت کافی به مناطق 
منتهی به غرب کشور ارسال شده و همچنین 
انبارهای سوخت نیز فرآورده ارسال شده و 
از این نظر مشکلی در تامین سوخت زائرین 
اربعین نداریم. مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی اضافه کرد: در جایگاه های 
سوخت به ازای هر سکو یک کارت سوخت 
وجود داشت ولی با توجه حال رفاه زائرین 
به ازای هریک نازل سوخت )تلمبه( کارت 

سوخت اضافه شده است.

تقویت گردشگری پزشکی با 
کشورهای بریکس

کارشناسان اظهار کردند که کشورهای بریکس 
نقش مهمی در تقویت بخش گردشگری پزشکی 
روسیه ایفا خواهند کرد. کارشناسان معتقدند 
روسیه باید بر جذب شهروندان کشورهای 
بریکس پلاس، به ویژه چین و هند، برای توسعه 

صنعت گردشگری پزشکی خود تمرکز کند.
مونیش آرورا، مدیر بخش بهداشت اظهار کرد 
گروهی از کشورها از لحاظ جغرافیایی نزدیک 
به روسیه قرار دارند و از نظر گردشگری پزشکی 
خارجی دارای پتانسیل بالایی هستند. ما در 
مورد ۱۰ کشور با پتانسیل کل بیش از ۲۵۰ 
میلیارد دلار صحبت می‌کنیم. چهار کشور از 
این کشورها، اعضای بریکس پلاس هستند و 
بزرگترین پتانسیل‌ها متعلق به چین )۱۶۶.۸ 
میلیارد دلار( با سهم بیش از ۶۵ درصد و هند 

)۴۰.۹ میلیارد دلار( با سهم ۱۶ درصد است.
بر اساس نتایج تحقیقات، شهروندان این 
کشورها اغلب به دنبال درمان بیماری‌های 
انکولوژیک، چشمی و قلبی هستند. دسته 
دوم کشورها، شامل کشورهایی است که 
پتانسیل پایینی دارند اما از نظر جغرافیایی 
به روسیه نزدیک هستند. این فهرست 
شامل ۲۱ ایالت، از جمله کشورهای مستقل 
مشترک‌المنافع، با پتانسیل کل حدود ۲۷ 
میلیارد دلار است. آرورا گفت هنگام کار با 
این گروه، باید بر جذب گردشگران پزشکی 
عمدتا از خاورمیانه )عربستان سعودی، عراق( و 
 کشورهای آفریقایی )الجزایر، مراکش و اتیوپی(

 تمرکز کرد.
بر اساس گزارش این شرکت، روسیه در حال 
حاضر از نظر جذابیت برای گردشگران پزشکی 
خارجی در رتبه ۴۱ قرار دارد. گردشگر پزشکی 
کمتر از ۰.۰۱ درصد تولید ناخالص داخلی را 
تشکیل می‌دهد )این شاخص در ترکیه ۲۰ برابر 

و در مالزی ۴۰ برابر بیشتر است(.
کارشناسان انتظار دارند بازار گردشگری سلامت 
روسیه تا سال ۲۰۳۰ بر اساس نحوه توسعه آن 
از ۲.۲ میلیارد دلار به ۷.۶ میلیارد دلار برسد. 
به منظور جذب تعداد بیشتری از گردشگران 
پزشکی از خارج از روسیه، متخصصان توصیه 
کردند که استراتژی ملی بازنگری شده برای 

توسعه این نوع گردشگری تصویب شود.
طی سه سال آینده، روسیه باید به‌طور عمده 
بر حفظ و افزایش جریان گردشگران پزشکی 
از کشورهای مستقل مشترک‌المنافع، افزایش 
کیفیت مراقبت و آماده‌سازی زیرساخت‌ها 
برای افزایش تعداد گردشگران پزشکی از 
کشورهای دوست فراتر از کشورهای مستقل 
مشترک‌المنافع تمرکز کند. بیزنس نوشت، 
در این تحقیق آمده است که اولویت دیگر باید 
توسعه خدمات برای مشتریان انگلیسی زبان 
باشد تا صنعت گردشگری پزشکی این کشور را 

برای شهروندان خارجی جذاب‌تر کند.

خبر

بانک مرکزی اعلام کرد: 
پرداختی  تسهیلات 
بانک‌ها طی ۴ ماه نخست 
امسال با افزایش ۲۰.۶ 
درصدی در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته به بیش از ۱۶۵۷ هزار 
میلیارد تومان رسید که ۲۴.۷ درصد کل تسهیلات 
پرداختی شامل تسهیلات خرد )کمتر از سه میلیارد 
ریال( می‌شود و سهم خانوار از تسهیلات با ادامه 
روند افزایشی به ۲۲.۷ درصد از کل تسهیلات رسید. 
به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی 
بانک‌ها طی ۴ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ 
۱۶،۹۵۷ هزار میلیارد ریال می‌باشد که در مقایسه 
با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۲،۸۹۲ هزار میلیارد 

ریال )معادل ۲۰.۶ درصد( افزایش داشته است.
تسهیلات پرداختی ۴ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ مبلغ 
۱۳،۵۷۰ هزار میلیارد ریال بوده است که با در نظر 
گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی 
به مبلغ ۱۴، ۰۶۵ هزار میلیارد ریال افزایش یافته 
است؛ از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۱۳،۲۸۵ 
هزار میلیارد ریال معادل ۷۸.۳ درصد به صاحبان 
کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۳،۶۷۲.۲ هزار 
میلیارد ریال معادل ۲۱.۷ درصد به مصرفکنندگان 

نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.
سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 
گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی ۴ ماهه 

ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۰، ۰۳۵ هزار میلیارد 
ریال معادل ۷۵.۵ درصد کل تسهیلات پرداختی 
به صاحبان کسب و کار است. همچنین سهم 
تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی 
توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۱،۴۲۹ 
هزار میلیارد ریال معادل ۳۸.۹ درصد از کل 
تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی 

)خانوار( می‌باشد.
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در 
گردش بخش صنعت و معدن در ۴ ماهه ابتدای 

سال ۱۴۰۳ معادل ۴،۴۷۲ هزار میلیارد ریال 
بوده است که حاکی از تخصیص ۴۴.۶ درصد از 
منابع تخصیص یافته به سرمایه درگردش کلیه 
بخش‌های اقتصادی )مبلغ ۱۰، ۰۳۵ هزار میلیارد 

ریال( می‌باشد.
بر این اساس از ۵،۲۰۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۶ 
درصد آن )مبلغ ۴،۴۷۲ هزار میلیارد ریال( در 
تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که 
بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای 

این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۳ می‌باشد. 
تسهیلات خرد )کمتر از ۳۰۰۰ میلیون ریال( از کل 
تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۴، ۰۱۵ 
هزار میلیارد ریال معادل ۲۳.۷ درصد به صورت 
تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ 
۲۲۶.۷ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت‌های 
اعتباری انجام پذیرفته است، که با احتساب این 
مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد )کمتر از سه 
میلیارد ریال( به مبلغ ۴،۲۴۱ هزار میلیارد ریال 
معادل ۲۴.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی را 
شامل می‌شود. با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی 
در قالب کارت‌های اعتباری نیز در بخش خانوار 
پرداخت شده است، با این اوصاف سهم بخش 
خانوار از ۲۱.۷ درصد در جدول-۱، به ۲۲.۷ درصد 

کل تسهیلات پرداختی افزایش می‌یابد. 
بر اساس این گزارش، همچنان باید در تداوم مسیر 
جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در 
نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن پتانسیل 
تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. 
بر این اساس ضروری است به افزایش توان مالی 
بانک‌ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت 
سرمایه بانک‌ها، کاهش تسهیلات غیرجاری 
و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی 
بانک‌ها، افزایش بهره‌وری بانک‌ها در تامین سرمایه 
در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر 
دارایی بانک‌ها و ترغیب بنگاه‌های تولیدی به سمت 
بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتامین مالی 

طرح‌های اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه‌ای کرد.

سهم خانوارها از تسهیلات به ۲۲.۷ درصد رسید

افزایش تسهیلات پرداختی شبکه بانکی

آغاز تسویه بدهی ۴۶ همتی به 
صندوق بین‌المللی پول 

معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه هیأت وزیران 
در خصوص تسویه بدهی جمهوری اسلامی ایران به 
صندوق بین‌المللی پول را به بانک مرکزی ابلاغ کرد. 
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف معاون اول رئیس 
جمهور تصویب نامه ۲۰ مرداد هیأت وزیران در 
خصوص مجاز بودن بانک مرکزی نسبت به تأمین و 
پرداخت مبلغ ۴۶ هزار و ۷۵۶ میلیارد ۱۵۸ میلیون 
و ۵۹۶ هزار تومان )چهارصد و شصت و هفت هزار و 
پانصد و شصت و یک میلیارد و پانصد و هشتاد و پنج 
میلیون و نهصد و شصت هزار و پانصد و ده ریال( از 
محل منابع داخلی خود بابت تسویه بدهی ناشی از 
تعهدات جمهوری اسلامی ایران به صندوق بین المللی 
پول به منظور تعدیل ارزش ریالی را به وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی ابلاغ کرد. همچنین 
وزارت اقتصاد بابت تسویه این بدهی، تضمین کتبی 

لازم را در اختیار بانک مرکزی قرار می دهد.

ترخیص ۱۳ هزار و ۲۲۷ خودرو 
از گمرک

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام 
کرد: از ابتدای سال‌ تا ۲۴ مرداد ۱۴۰۳، تعداد ۱۳ 
هزار و ۲۲۷ دستگاه خودرو سواری نو از گمرکات 

ترخیص قطعی و وارد کشور شده است.
به گزارش گمرک، محمد رضوانی‌فر، ارزش این 
تعداد خودرو سواری نو که از گمرکات کشور 
ترخیص قطعی شده است را ۲۷۷ میلیون دلار 
اعلام کرد. وی بیان داشت: سال گذشته در همین 
مدت ۷۳۸ دستگاه خودرو به ارزش ۱۵.۶ میلیون 
دلار وارد کشور و از گمرکات ترخیص قطعی شده 
بود. رئیس گمرک افزود: در این مدت واردکنندگان 
عمده خودرو نو به کشور به لحاظ تعداد شامل 
معین خودرو ایرانیان با ۴۱۸۴ دستگاه، سایپا 
با ۱۷۷۰، کرمان موتور با ۱۵۱۷، بهمن موتور با 
۱۲۲۹، رهام تجارت پارک با ۸۹۷ و ماموت خودرو 

با ۶۰۵ دستگاه خودرو بوده است.

حمایت ۵ همتی صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری از بازار سهام

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و 
اوراق بهادار گفت: در هیات مدیره صندوق توسعه 
بازار سرمایه تصمیمی مبنی بر انتشار اوراق تبعی 
برای تجهیز منابع مالی به مبلغ پنج هزار میلیارد 
تومان )همت( در این صندوق اتخاذ شده که 
موجب حمایت از بازار سرمایه و بازگشت امید به 

سرمایه‌گذاران می‌شود.
به گزارش ایرنا، »رضا عیوض‌لو« عضو هیات مدیره 
سازمان بورس در جلسه با مدیران صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت بازار که با هدف بررسی 
طرح انتشار اوراق اختیار فروش تبعی با هدف 
تامین مالی به مبلغ ۵ همت برگزار شد، اعلام کرد: 
با توجه به جریان فعلی بازار، اکنون به دنبال ایجاد 

یک شرایط پایدار در بازار هستیم.
او ادامه داد: بخشی از روند بازار متاثر از متغیرهای 
بنیادی اثرگذار بر شرکت‌هاست که تغییر آن‌ها 
می‌تواند کمک‌کننده در بهبود وضعیت فعلی 

بازار باشد.
عیوض‌لو با تاکید بر اینکه تا زمان استقرار دولت 
چهاردهم به دنبال راه‌حل‌های کوتاه‌مدت برای 
تغییر مسائل مهم تاثیرگذار بر حوزه‌های بنیادی 
هستیم، گفت: اتخاذ تدبیرهای کوتاه‌مدت برای 
خروج بازار از شرایط فعلی در دستور کار ما قرار 

گرفته که نیازمند تجهیز منابع است.
عضو هیات مدیره سازمان بورس، از صندوق تثبیت 
و توسعه به عنوان اصلی‌ترین صندوق‌های حمایتی 
حاضر در بازار یاد کرد و افزود: تاکنون صندوق 
توسعه بازار سرمایه فعالیت خوبی را از خود در بازار 
نشان داده و تلاش داشته تا به مثابه یک صندوق 
بازارگردانی در سمت عرضه و تقاضا ورود همواره 

حضور فعال داشته باشد.
او گفت: در هیات مدیره صندوق توسعه بازار 
سرمایه، تصمیمی مبنی بر انتشار اوراق تبعی 
برای تجهیز منابع در این صندوق اتخاذ شده که 
موجب حمایت از بازار سرمایه و بازگشت امید به 
سرمایه‌گذاران می‌شود. در ادامه این جلسه، مدیر 
نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: در سال گذشته نیز برای حمایت از بازار اوراق 

تبعی در دو مرحله منتشر شد.
»قادر معصومی خانقاه« درباره تفاوت اوراق منتشر 
شده در سال گذشته با اوراقی که قرار است اکنون 
به انتشار برسد، توضیح داد: اوراق سال گذشته با 
سررسید ۳، ۶، ۹ و ۱۲ ماهه منتشر و بخشی از 
آن هم به اوراق بیمه‌ای تبدیل شد، اکنون قرار 
است اوراق از نوع تأمین مالی با مبلغ ۵ همت 

منتشر شود.
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رئیس انجمن خرمای ایران با اشاره به میزان تولید خرما در کشور گفت: 
بایستی موانع صادراتی و تصمیمات خلق الساعه در این بخش برداشته شود 

تا بتوانیم با صادرات خرما، ارزآوری خوبی برای کشور داشته باشیم.
رشید فرخی- رئیس انجمن ملی خرمای ایران- در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه فصل برداشت خرما به تازگی آغاز شده و تا اواسط مهرماه نیز ادامه 
دارد، اظهار کرد: سال گذشته میزان برداشت خرما در کشور مناسب و حتی 
بیش از میزان متوسط بود و امیدواریم در سال جاری نیز شاهد میزان قابل 

توجهی از محصولات باشیم و به حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد.
وی ضمن اشاره به اینکه عمده سطح زیر کشت خرما در کشور، در 
۶ استان کرمان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، خوزستان و 
فارس است، گفت: کشور ما با تولید یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما 
پس از مصر، دومین رتبه را دارد و از نظر تنوع در دنیا مقام اول را داریم و 
 همین مسئله موجب شده که خرمای ایران جایگاه ویژه‌ای در بازارهای 

هدف داشته باشد.
فرخی درباره صادرات نیز مطرح کرد: تونس یکی از کشورهای پیشرو در 
بحث بهره‌وری و صادرات است و ما نیز باید سعی کنیم که کشورهایی پیشرو 

همچون تونس را به عنوان چراغ راه قرار دهیم تا بتوانیم صادرات خرما را از 
جایگاهی که قرار داریم بالاتر ببریم. وی افزود: هر ساله قوانین خلق الساعه‌ای 
در کشور وضع می‌شوند که صادرات را دچار مشکل می‌کنند. ممنوعیت‌ها، 
محدودیت‌ها و عوارض صادراتی خرما و قیمت‌گذاری‌ها مسائل حساسی 
هستند که ما را در بحث صادرات و رقابت در دنیا دچار مشکل کرده‌اند و باید 

مسئولین این مورد را مدنظر قرار دهند.
رئیس انجمن ملی خرمای ایران با تاکید بر اینکه هر ساله مسئولین اقدامات 
خاص خود را انجام می‌دهند، گفت: متاسفانه دیگر ممنوعیت‌های موجود در 
قوانین صادراتی کشور، جزیی از مراحل صادرات شده‌اند اما نکته بسیار مهم 
این است که ما نمی‌توانیم یک شبه برای تجار ممنوعیت اعلام کنیم چراکه 
موجب عدم اعتماد بازارهای خارجی و صادرکننده‌های داخلی می‌شود و 
نمی‌توانند به‌طور قاطع قرارداد ببندند. تجارت بین‌المللی بسیار مهم و کار 

بزرگی است و باید در اولین مرحله اعتماد خارجی و داخلی جذب شود.
وی ضمن اشاره به اینکه بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما در کشور 
تولید می‌شود مطرح کرد: قیمت جهانی خرمای ایران به‌طور میانگین یک 
دلار و ۲۰ سنت است. برخی از خرماها قیمتی بیش از ۲ دلار و برخی کم‌تر 

از یک دلار دارند؛ بنابراین میانگین قیمت یک دلار و ۲۰ سنت است که 
می‌توان گفت ترنور مالی خرما بیش از یک ونیم میلیارد دلار است. این ترنور 
مالی به قوانین خاص و مناسب نیاز دارد نه قوانین و دستورالعمل‌های خلق 

الساعه که در صادرات ما مشکلات مهمی را به وجود می‌آورند.
فرخی درباره چالش‌های موجود در مسیر صادرات گفت: از جمله مشکلات 
موجود در مسیر صادرات، قوانین خلق الساعه و تحریم‌های ناعادلانه است 
که مشکلات بسیار زیادی را در برگشت ارز و حمل و نقل ایجاد کرده و ما 
دچار محدودیت شده‌ایم. نکته مهم این است که ما مشکلی در برگشت ارز 
نداریم با چگونگی برگشت ارز مشکل داریم چرا که بحث امنیت اقتصادی 

کشور مطرح است.
وی افزود: قوانین برگشت ارز خرما نمی‌تواند با قوانین برگشت ارز محصولات 
پتروشیمی و صنایع پردرآمد که دولت یارانه اصلی را به محصولات 
پتروشیمی در بحث حامل و انرژی می‌دهد یکی باشد اما دولت می‌گوید 
که باید ما در زمینه برگشت ارز با یکدیگر یکی باشیم و این مسئله مشکلات 
بسیاری را به همراه دارد. اگر این مسائل حل شود می‌توانیم صادرات بهتری 

داشته باشیم.

قوانین خلق‌الساعه مانع اصلی صادرات
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رشد بی‌سابقه دما در کشور، از طرفی هم تقاضای 
مصرف برق را افزایش داده و هم باعث کاهش ۳ تا 

۴ درصدی تولید عملی نیروگاه‌ها شده است.
انواع انرژی و به طور ویژه‌تر، انرژی برق نقش 
ویژه‌ای در کار و زندگی همه مردم دارند و اندکی 
اختلال و کمبود در تولید و توزیع آن روال عادی 
زندگی را مختل می‌کنند. در فصل گرم سال نیز که 
تقاضای مصرف برق از حالت عادی فراتر می‌رود، 
احتمال اینکه مشترکان خانگی تجربه قطعی 
برق داشته باشند نیز بیشتر می‌شود. آمار و ارقام 
رشد دما در کشور، منطقه و جهان، گواه شرایط و 
تابستان ویژه‌ای است که در حال سپری کردن 

آن هستیم.
متوسط دمای کشور رشد‌های قابل توجهی داشته 
و این مسئله باعث شده رشد مصرف برق نیز فراتر 
از پیش‌بینی‌هایی که در سطح متعارف ۴.۵ درصد 
برآورد شده بود، برود. به طوری که در حال حاضر 
مصرف برق نسبت به سال گذشته ۸.۷ درصد رشد 
کرده که تقریبا دو برابر رشد مصرف متعارف و 
بلندمدت کشور است و تقاضای برق به عدد بی‌سابقه 

۸۰ هزار مگاوات نزدیک و نزدیک‌تر می‌شود.
مسئولان صنعت برق علت این افزایش قابل توجه 

را افزایش استفاده از کولر‌های گازی در مناطقی از 
کشور می‌دانند که الگوی مصرف آنها عادی است 
و با کولر‌های آبی نیز می‌توان شرایط رفاه را مهیا 
کرد. به گفته مدیرعامل شرکت توانیر بر اساس 
پایش هوشمندی که از شبکه برق و قبوض انجام 
شده، ۱.۲ میلیون دستگاه کولر گازی در یکسال 
گذشته به مدار اضافه شده که تا ۲۵۰۰ مگاوات به 

مصرف برق کشور اضافه کرده است.
از دلیل رشد فراتر از پیش‌بینی‌های مصرف که 
بگذریم، مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
شرکت توانیر و سخنگوی صنعت برق در گفت‌وگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان اعلام کرده بود که با 
وجود رکوردشکنی مصرف برق هیچ قطعی برقی 
برای بخش خانگی اعمال نشده است و خاموشی 
برنامه ریزی در دستور کار نیست. او در این باره 
گفته بود: با وجود موج گرمایی که در منطقه حاکم 
شده و رشد مصرفی که رقم خورده، تاکنون هیچ 
برنامه مدیریت مصرفی در بخش خانگی اعمال 

نشده است. 
این در حالی است که تعدادی از کشور‌های منطقه 
مجبور به خاموشی‌های گسترده و ارائه جداول 
خاموشی شدند. تدابیر لازم برای تامین پایدار برق 

اندیشیده شده، اما لازم است مشترکان خانگی نیز 
توجه داشته باشند که از وسایل برقی پرمصرف 
در ساعات اوج بار استفاده نکنند و از سیستم‌های 

سرمایشی در دمای آسایش بهره‌برداری کنند.
اما با این حساب، دلیل قطعی‌های برقی که در 
روز‌های اخیر مشترکان خانگی پایتخت تجربه 
کردند چه بود؟ برق‌رسانی و پوشش شبکه برق 
کشور در سطح شهری ۱۰۰ درصدی و در سطح 
روستایی در نزدیکی ۱۰۰ درصد قرار دارد. آماری 
که با توجه به وسعت کشورمان، گستردگی شبکه 
برق کشور را نشان می‌دهد و به طور دقیق‌تر ۱ 
میلیون کیلومتر طول شبکه‌های توزیع برق کشور 
است و این گستردگی نگهداری و پایداری شبکه 

را به خودی خود سخت می‌کند.
افزایش گرما از سویی به ازای هر درجه ۱۸۰۰ 
مگاوات رشد مصرف برق را به همراه دارد و از سوی 
دیگر، ۳ تا ۴ درصد تولید برق نیروگاه‌ها را کاهش 
می‌دهد. سخنگوی برق در مورد قطعی‌های اخیر 
برق در برخی مناطق کشور به ویژه تهران گفت: 
شبکه برق پهناوری داریم که در معرض حوادث 
طبیعی و زیست محیطی است. در طول تابستان 
تجهیزات به دلیل افزایش مصرف برق در معرض 

حادثه بیشتری قرار می‌گیرند و قطعی‌هایی هم که 
رخ می‌دهد ناشی از حوادث و اجتناب ناپذیر است.
او افزود: در پاییز و زمستان که بار شبکه برق 
پایین است، در صورت آسیب دیدن تجهیزات، 
بدون آنکه مردم احساس کنند، با مانور در شبکه، 
تامین بار از طریق تجهیزات دیگر انجام می‌شود، 
اما در تابستان به دلیل پرباری، تمامی در حداکثر 
ظرفیت تولید قرار می‌گیرند و امکان مانور کمتر 
می‌شود. ۱۲۸۰ مگاولت آمپر پست انتقال برق به 
منظور پایداری شبکه برق منطقه تهران احداث 
شده و به شبکه تقویت شده رسید که موجب 
تقویت و پایداری بیشتر شبکه برق تهران خواهد 

شد.
گفتنی است؛ در اقدامات پیش‌بینی شده برای 
عبور موفق از تابستان امسال ۲۶ طرح فوق توزیع 
و انتقال برق در اردیبهشت‌ماه با اعتبار ٩ هزار 
میلیارد تومان وارد مدار شد. در نتیجه این اقدامات 
پیشگیرانه که قبل از شروع اوج بار تابستان، 
به بهره برداری می‌رسند، نرخ خاموشی در سه 
سال گذشته کاهش یافته و به ازای هر مشترک 
از ١.٢٣١ دقیقه در روز در سال ١٤٠٠ به ١.٠٦ 

دقیقه تا پایان سال گذشته رسیده است.

معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: با توجه 
به آنکه بخش عمده ای از نیاز مسکن از 
طریق تامین و تخصیص اراضی انجام می 
شود باید این سیاست در دستور کار وزیر 
 راه وشهرسازی در دولت چهاردهم قرار 

گیرد.
به گزارش اقتصادی باشگاه خبرنگاران  بحث 
تخصیص زمین به صورت رایگان یکی از مهم 
ترین اقدامات و برنامه های است که دولت باید 
آن را در دستور کار خود قرار دهد تا بتوان از 
طریق این اراضی بازار مسکن را به سمت افزایش 
تولید مسکن هدایت کرد این در حالی است که 
در حال حاضر بازار مسکن تشنه تزریق زمین 
برای شکستن قیمت مسکن است و باید در این 
 زمینه همکاری های لازم از سوی دستگاه ها 

صورت گیرد.

براساس این گزارش تجربه تا به امروز در 
طول سه سال گذشته نشان داده است که 
تخصیص زمین می تواند بازار مسکن را به 
سمت رونق هدایت کند و در این بین همکاری 
 دستگاه ها برای بهبود وضعیت بازار مسکن 
بسیار حائز اهمیت بوده و باید برنامه ریزی واقدامات 
لازم در جهت  تامین و تخصیص اراضی در شهرهای 
به ویژه کلان شهرها در جهت توسعه افقی شهرها 
در دستور کار قرار گیرد در همین زمینه دولت 
جدید هم باید برنامه ریزی لازم را در جهت تامین 

اراضی کافی در دستور کار قرار دهد.
در همین زمینه ارسان مالکی معاون وزیر راه 
وشهرسازی با بیان اینکه  در کشور طی سه سال 
گذشته  برای حل مشکل مسکن کارهای بزرگی 
انجام شده است افزود: با وجود عقب ماندگی که 
از گذشته در بخش مسکن وجود داشته، دولت 

اراده کرده با تمام ظرفیت پای کار بیاید و این 
دغدغه مردم را با تلاش جهادی و کمک خود مردم 

برطرف کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد:  
تاکنون در کشور بیش از 50هزار هکتار 
زمین به محدوده شهرها الحاق شده و نزدیک 
به ۶۰ شهرک مسکونی در مراحل مختلف 
 تصویب قرار گرفته است که باید حتما این

 سیاست و عرضه زمین به صورت رایگان به 
متقاضیان ادامه یابد تا بازار مسکن  همزمان با 
افزایش تولید مسکن شاهد کاهش قیمت تمام 
شده ساخت مسکن  باشیم. وی افزود: بخش 
عمده ای از  مسکن از طریق تامین و  تزریق 
اراضی ساخته می شود و بسیاری دستگاه ها 
در تاش هستند از طریق تخصیص اراضی 
 رایگان بتوانند بازار مسکن را به سمت رونق 

هدایت کنند. مالکی با باین  افزایش واگذاری 
زمین‌های روستایی در دستور کار دولت باید 
 قرار گیرد گفت: هم‌افزایی دولت  و مجلس

 شورای اسلامی در قانون جهش تولید مسکن باید 
در دستور کار قرار گیرد و اجرای این قانون هم  در 
راستای اجرای ماده ۱۰ در تامین زمین از طریق 
شناسایی اراضی مازاد دستگاه‌ها در بسیاری از 

شهرهای کشور در دستور کار قرار گرفته است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: 
در اجرای ماده ۱۲ قانون جهش تولید مسکن  
تعداد بسیار زیادی از اراضی در بخش های مختلف 
و در  نقاط مختلف شهر و روستاها شناسایی و در 
دستور کار قرار گرفته  و باید این رویه هم ادامه پیدا 
کند تا بازار مسکن به سمت رونق هدایت شود و از 
سوی دیگر بتوان  این قانون را به مرحله اجرایی 

شدن رساند.

دلیل قطعی‌های اخیر برق بخش خانگی 

تخصیص رایگان اراضی به بخش مسکن

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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فشار واردشده به نیروگاه‌های ایران از سمت مصرف بیش‌تر از هر کشور دیگر جهان 
است و فقط در یک ماه اخیر ۲۹ بار رکورد مصرف برق سال گذشته شکسته شده 
است. نیروگاه‌های ایران برای تامین برق در ساعات اوج مصرف مجبورند با ۸۷ درصد 

ظرفیت اسمی خود کار کنند که بالاترین عدد در کل دنیاست.
پیک )اوج( مصرف برق در سال جاری تاکنون ۳۰ بار رکورد سال گذشته را جابه‌جا 
کرده و مدیرعامل شرکت برق حرارتی عبدالرسول پیشاهنگ می‌گوید که »فشار وارد 
شده به نیروگاه‌ها سابقه ندارد«. بنا بر یک نقل قدیمی میان وزرنه‌برداران قوی‌ترین 
وزنه‌بردار جهان هم بیش از چند ثانیه نمی‌تواند وزنه رکورد خود را بالای سر نگه دارد.

بر اساس آمار سال گذشته آژانس بین‌المللی انرژی فقط مصرف برق کولرها در ایران 
۲ برابر همه مصارف صنعتی، کشاورزی، خانگی، اداری و تجاری امارات است. پس از 
ایران که با اختلاف رتبه اول استفاده از ظرفیت نیروگاهی برای تامین اوج‌ مصرف برق 
را در اختیار دارد، کره جنوبی با ۷۸.۵ درصد رتبه دوم است و چین و آمریکا نیز برای 
تامین اوج نیاز مصرف برق به ترتیب ۴۶.۵ و ۶۵.۵ درصد از ظرفیت اسمی نیروگاهی 

را برای تامین پیک مصرف استفاده می‌کند.
پیک مصرف برق ایران در حالی به ۸۰ هزار مگاوات رسیده که این عدد از پیک 
کشورهای برزیل، عربستان، ایتالیا، بریتانیا و ۱۲۶ کشور دیگر جهان بیشتر است. 
کارشناس برق محمدعلی مهرآور معتقد است که عدم سرمایه‌گذاری در ساخت 
نیروگاه نباید پشت آمار مصرف پنهان شود، ما کشوری در حال توسه هستیم که 
باید خیلی بیشتر از این نیروگاه بسازیم و ناترازی برق خود را رفع کنیم. اما کارشناس 
انرژی علی رهایی می‌گوید که در سه سال گذشته ایران بیشتر از همه کشورهای 
اروپایی برق تولید کرده و اما همچنان با ناترازی مواجه است، رها کردن بهینه‌سازی و 
مدیریت مصرف و پرداختن به نیرگاه‌سازی هیچ‌گاه مسئله برق ایران را حل نخواهد 
کرد. اندیشکده بروئگل در گزارشی مهم‌ترین عامل مدیریت مصرف و ایجاد جذابیت 

در بهینه‌سازی را ایجاد بازار برق معرفی کرده است. 

مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: براساس 
آمار تاکنون ۵۱ درصد مطالبات چایکاران 
مربوط به قدرالسهم کارخانه و دولت پرداخت 
شده است. صادق حسنی گفت: بنابر آمار از 
ابتدای فصل برداشت تاکنون ۹۱ هزارتن برگ 
سبز چای با ارزش ۱۵۰۰ میلیارد تومان از 

چایکاران خریداری شده است.
به گفته او، ۵۲ درصد برگ سبز خریداری شده 
درجه یک و ۴۸ درصد درجه ۲ است. حسنی 
از پرداخت ۵۱درصد مطالبات چایکاران خبر 
داد و گفت: براساس آمار تاکنون ۷۸۵ میلیارد 
تومان بهای برگ سبز به چایکاران پرداخت 
شده که ۵۵۵ میلیارد تومان آن  مربوط به 
قدرالسهم کارخانه و ۲۳۰ میلیارد تومان 

مربوط به دولت است.
مدیراجرایی سندیکای چای درباره آخرین 
وضعیت تولید چای افزود: تاکنون از مجموع 
برگ سبز خریداری شده، ۲۲ هزارتن چای 
خشک استحصال شده است که پیش‌بینی 
می‌شود تا پایان فصل برداشت در صورت 
مساعدت شرایط آب و هوایی به ۲۷ تا ۳۰ 

هزارتن برسد.

بیمه محصولات کشاورزی چتری برای کاهش 
ریسک تولید و حمایت از فعالان بخش کشاورزی 
است و تسریع در پرداخت غرامت‌ها، کشاورزان را 
نسبت به بیمه محصولات در زیربخش‌های مختلف 
ترغیب می‌کند. بیمه محصولات کشاورزی، روشی 
کارآمد برای کاهش ریسک فعالیت در این عرصه 
است که همواره درصدد بهبود و افزایش بهره‌وری 
اقتصادی بخش کشاورزی، از راه ترغیب کشاورزان 
به بیمه کردن محصولاتشان برآمده است. موفقیت 
و کارآیی بیمه محصولات کشاورزی به تمایل 

کشاورزان به بیمه‌ی محصولات بستگی دارد.
با توجه به اهمیت بیمه محصولات کشاورزی در 
کاهش خطرپذیری و تثبیت درآمد کشاورزان 
انتظار می رود که دولت با حداکثر حمایت از 
این موضوع و اجباری کردن بیمه محصولات 
کشاورزی، ریسک تولید در این بخش را به حداقل 
برساند. طبق بند ۳ ماده ۳۳ قانون برنامه ششم 
بیمه بخش دام و طیور اجباری است، براین اساس 
دامداران با پرداخت حق بیمه ناچیز، دام خود را در 
برابر حوادث بیمه می کنند که اجرای این سیاست 
در کل بخش کشاورزی به کاهش خسارت در این 

بخش کمک شایانی خواهد کرد.
در همین ارتباط قدرت الله نوری معاون امور 
بیمه ای ستاد صندوق بیمه ای کشاورزی گفت: 
صندوق بیمه کشاورزی براساس قانون در سال 
۱۳۶۳ با هدف پوشش محصولات کشاورزی 
تاسیس شد و سپس با اضافه شدن ماده واحده 
علاوه بر محصولات کشاورزی، عوامل تولید و 
زنجیره تولید بخش کشاورزی هم در برگرفت 
چراکه هدف اصلی حمایت در بخش کشاورزی 

است.
به گفته او، سال گذشته در زیربخش زراعت ۳ 
میلیون و ۹۰۰ هزارهکتار معادل ۵۲ تا ۵۳ درصد، 
بخش دیم ۶۷ درصد تحت پوشش بیمه قرار 
گرفتند. همچنین در سطح باغات ۴۲۰ هزارهکتار 
معادل ۳۳ تا ۳۴ درصد سطح باغات، در بخش 
طیور یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون قطعه معادل 
۹۹ درصد طیور بیمه شدند، در بخش دام عملکرد 
ضعیف تر بود به طوریکه ۹ میلیون راس معادل 
۱۴ تا ۱۵ درصد، در بخش آبزیان ۴۴ تا ۴۵ درصد 
تحت پوشش بیمه قرار گرفتند که براین اساس در 
مجموع ۳۸ تا ۴۰ درصد سطوح قابل بیمه شدن در 

کشور مربوط به بخش کشاورزی است.
نوری با بیان اینکه بخش طیور بالاترین سهم 
بیمه محصولات را به خود اختصاص دادند، گفت: 
براساس ماده ۳۳ برنامه هفتم، محصولاتی  از 
جمله گندم، جو، دانه های روغنی و دام و طیور 
باید تحت پوشش بیمه اجباری قرار بگیرند که این 
امر بدان معناست که اگر در سال اول در خصوص 
این ۵ محصول به طور ۱۰۰ درصد محقق نشود، 
اما از سال دوم برنامه پوشش بیمه ای به طور کامل 

اجرا می شود.
محمد شفیع عضو اتاق اصناف کشاورزی گفت: 
از ابتدا بیمه محصولات کشاورزی در کشور، 
اشتباه پایه گذاری شده است چراکه صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی زیرنظر بانک کشاورزی 
و وزارت جهاد کشاورزی است که به دلیل عدم‌ 
حمایت از کشاورزان کارایی چندانی ندارد. با 
توجه به سر و کارداشتن بخش کشاورزی 
با طبیعت و حوادث طبیعی، درصد خسارت 
بالاست. به عنوان مثال با یک ساعت سرمازدگی 
۲۰ استان درگیر می شود که به محصولات 
دامی و باغی خسارت وارد می کند، همچنین 
با شیوع تب برفکی در گاوداری و مرغداری ها  
بخش عظیمی از جمعیت دام و طیور مورد حمله 
قرار می دهد که در نهایت بدلیل خسارت بالای 
 بخش کشاورزی بیمه، دولت در انجام تعهدات 

کوتاهی می کند.
ملک زاده ادامه داد: با توجه به محدودیت 

کارشناس، کارشناسان صندوق بیمه در مدت 
زمان ۲۴ تا ۴۸ ساعت پس از وقوع حادثه  در 
محل حضور پیدا نمی‌کنند و در نهایت به سبب 
از بین رفتن آثار، برآوردهای کارشناسی منطقی 
نیست و به همین خاطر میزان خسارت وارده به 
کشاورزی واقعی و حقیقی نیست. به عنوان مثال 
اگر کشاورز ۷۰ تا ۸۰ درصد یا بیشتر خسارت 
دیده است، کارشناسان منطقه ای حساب می 
کنند و کشاورزی که ۱۰ درصد خسارت دیده 
همان را ملاک قرار می دهند که در این صورت 
حقوق کشاورزان نادیده گرفته می شود و براین 
اساس میزان تعهدات به هیچ عنوان پاسخگوی 

کشاورزان نیست.
عضو اتاق اصناف کشاورزی با اشاره به گلایه 
مندی کشاورزان از تاخیر در پرداخت غرامت ها 
افزود: کشاورزان بیش از خسارت دیده شده باید 
هزینه کنند که براین اساس پرداخت در تعهدات، 
بهره برداران را ناامید می کند و از طرفی  بیمه 
کشاورزی با نحوه کنونی پاسخگوی خسارت وارده 
به کشاورزان نیست و در نهایت کشاورزان نسبت 

به بیمه محصولات کشاورزی رغبتی ندارند. 
او با تاکید بر اجباری شدن بیمه محصولات 
کشاورزی افزود: بیمه محصولات زراعی و باغی 
همانند زیربخش های دام و طیور باید اجباری شود 
به طوری‌که دولت حق بیمه را پرداخت پرداخت و  
در زمان خرید محصول از حساب کشاورزان کسر 
کند که در صورت تحقق سرمایه گذاران به امر 
سرمایه گذاری در بخش کشاورزی ترغیب می 
شوند. گفتنی است که کل اعتبارات بیمه از محل 
بیمه کشاورز ۲۵ درصد و دولت ۷۵ درصد است که 

همیشه این امر با چالش مواجه بوده است. 
بیمه محصولات کشاورزی به عنوان یکی از 
راهکارهای نوین برای مقابله با خطرات فعالیت‌های 
کشاورزی و کاهش خسارات حوادث غیرمترقبه بر 
محصولات مورد توجه و تاکید قرار گرفته است 
که ضریب نفوذ این مهم چندان مطلوب نیست و 
آگاهی بخشی به کشاورزان در این زمینه ضروری 
است. بیمه محصولات کشاورزی چتری برای 
کاهش ریسک تولید و حمایت از فعالان بخش 
کشاورزی است که تاخیر در پرداخت غرامت‌ها 
موجب شده تا کشاورزان استقبال چندانی نسبت 

به بیمه محصولات نداشته باشند.
در ادامه قاسم پیشه ور رئیس نظام صنفی 
کشاورزی گفت: با توجه آنکه کشاورزی در ایران 
خرده مالکی و خصوصی است، اما عملکرد دولت 
در حوزه بیمه محصولات کشاورزی در این مدت 
به گونه ای بوده که با کشاورزان بدرستی رفتار 

نشده است.
به گفته او، بیمه محصولات کشاورزی بدلیل 
نداشتن منابع مالی خوب سربزنگاه به داد کشاورز 
نمی رسند که در نهایت با تاخیر در پرداخت غرامت 
ها، کشاورزان استقبال نمی کنند، درحالیکه 
انتظار کشاورزان برآن است که به محض ایجاد 
خسارت در کوتاه ترین زمان غرامت آنها پرداخت 
شود. پیشه ور با تاکید بر پرداخت خسارت بر خط 
کشاورزان افزود: با تخصیص منابع مالی مناسب 
یا ارائه خدمات به کشاورزان در قالب کشت های 
قراردادی، هزینه ها باید برآورد و مشوق هایی 
در نظر گرفته شود تا بدلیل مسائل تغییر اقلیم، 

کشاورزان به بیمه محصولات ترغیب شوند.
با توجه به تغییرات اقلیمی، ریسک زیاد 
فعالیت‌های کشاورزی و افزایش هزینه‌های 
تولید، بیمه محصولات کشاورزی نسخه ای 
شفابخش برای حمایت از کشاورزان در برابر 
حوادث و خطراتی از جمله سرمازدگی، سیل 
و خشکسالی است که حمایت دولت مبنی بر 
تسریع پرداخت به موقع غرامت ها  در ترغیب 
 کشاورزان نسبت به بیمه محصولات تاثیر

 بسزایی دارد.

مشاور وزیر راه و شهرسازی 
گفت: تاکنون ۱۲۰ هزار خانه 
خالی شناسایی شده و ۱۵۰ 
میلیارد تومان مالیات از این 
بخش اخذ شده است. محمد 
سادات فریزنی، در گفتگویی در شبکه خبر با بیان اینکه 
می توان از سامانه املاک و اسکان به عنوان ابزاری برای 
سیاست گذاری بازار مسکن استفاده کرد گفت: مهم ترین 
پیامی که راه اندازی سامانه املاک و اسکان  دارد اثر گذاری 
اطلاعات این سامانه بر شناسایی خانه های خالی است و 
برای آن نیاز بوده که دستگاه های مختلف و مردم به کمک 

ما بیایند تا بتوانیم اطلاعات را بارگذاری کنیم.
وی با بیان اینکه تا کنون اطلاعات ۷۵ میلیون ایرانی در 
این سامانه ثبت شده است و  ۴۰۰میلیون رکورد ثبت 
اطلاعات داشته ایم گفت: از این هفتاد و پنج میلیون، یازده 
میلیون خانوار مراجعه کردند به این سامانه و اطلاعات 
مکانی خود را تایید کردند. اطلاعات  خانوار ۳۰میلیون 
نفر در سامانه املاک و اسکان مورد تایید قرار گرفته است.

مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: با استفاده از این سامانه 
۱۸۲ هزار مسکن که خالی اعلام شده بود توسط افراد پر 
شده است یعنی اگر ما بتوانیم از مسیرهای مختلف این 
کار را پیگیری کنیم قطعا این سامانه می تواند نقش جدی 
در عرضه واحد های خالی به بازار داشته باشد. در قانون 
جدید سامانه املاک و اسکان در اجاره بها ما تلاش کردیم 
در قانون های مختلف ضمانت های اجرایی را بیاوریم و 
دستگاه های دیگر را پای کار بیاوریم تا این سامانه تکمیل  
شود. سادات اظهار کرد: در یکی از مفاد این قانون ما با 
مدیرانی که سامانه های خود را به املاک و اسکان متصل 
نکنند و کم کاری در این بخش داشته باشند برخورد 
خواهیم کرد و تا به امروز بانک مرکزی به این سامانه 

متصل شده و تست های آن در حال انجام است.
مشاور وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه ۱۲۰ هزار 
خانه خالی تاکنون شناسایی شده است، از تشکیل 
۱۱۰۰ پرونده در این باره خبر داد و  گفت: ۱۵۰ میلیارد 
تومان تاکنون در بخش خانه‌های خالی اخذ شده است. 
امیدواریم دولت چهاردهم نیز در این زمینه اهتمام 
کافی داشته باشد. وی اظهار کرد: به زودی وزارت نیرو به 
سامانه ملی املاک و اسکان متصل می شود. در ادامه این 

برنامه دستمالچیان، دبیر کارگروه تنظیم بازار و کنترل  
قیمت مسکن در خصوص اثرات مثبت این سامانه در 
حوزه مسکن و اجاره بها  گفت: یکی از درگیری های 
سیاست گذار این است که منابع ارزی خود را درست 

تخصیص دهد.
وی  با بیان اینکه اطلاعات سامانه ها باید تکمیل تر شود 
تا تصمیمات درست تری در این بخش گرفته شود گفت: 
وقتی تولید مسکن صورت می‌گیرد باید در توزیع آن هم 
حضور داشته باشید. او گفت: اکنون وقتی خانه ساخته 
می‌شود و عرضه نمیشود در دست سوداگران می‌رود 
و ما می توانیم این فرآيند را بررسی کنیم و موضوع 
مسکن موضوع سوداگری نیست زمین قابل صادرات و 

واردات نیست.
وی با تاکید بر اینکه مسکن کالای سرمایه‌ای نیست از 
عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار با اجرایی شدن قانون 
مالیات بر خانه‌های خالی خبر داد و گفت: هدف از تدوین 
و ابلاغ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره، اخذ 
مالیات از خانه‌های خالی نیست، بلکه تشویق مردم به 
عرضه خانه‌های خالی در بازار مسکن برای ساماندهی 

این بازار است.

به گفته وی، طبق تبصره ۱۱ ماده ۵۳ ساماندهی بازار 
زمین مسکن و اجاره خانه‌های ۱۵۰ متر در تهران و 
۲۰۰ متر زیربنا در سایر شهرها از مالیات معاف هستند. 
همچنین ثبت این اطلاعات در سامانه ملی املاک و 

اسکان برای تمامی مردم ضروری است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

سامانه ملی املاک و اسکان تکمیل می شود

هوشمندسازی شناسایی خانه های خالی
اخذ ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات از خانه‌های خالی

شدیدترین فشار مصرف جهان روی نیروگاه‌های ایران

۵۱ درصد مطالبات 
چایکاران پرداخت شد

ریسک بخش کشاورزی یدلیل حوادث طبیعی بالاست

تولید مسکن جوابگوی تقاضا نیست
حسن محتشم، کارشناس مسکن

راهکار اصلی دولت برای کنترل اجاره‌بها باید 
تولید و عرضه واحدهای استیجاری برای اقشار 
پایین‌دست و کم‌درآمد باشد. به نظر می‌رسد 
اگر دولت بتواند با کمک شهرداری خانه‌های 
ارزان‌قیمت در حاشیه شهرها، مناطق بافت 
فرسوده و متوسط روبه‌پایین به لحاظ قیمتی 
ایجاد کند و با اجاره این خانه‌های استیجاری با 
شرایط ویژه به افراد کم‌درآمد، این طرح مؤثر 

واقع می‌شود.
در غیر این صورت تصویب قیمت‌های 
دستوری از جیب مالکان برای حمایت و 
کمک به مستأجران در جهت کاهش اجاره‌بها 

مطابق با تورم موجود نیست.
دولت‌ها برای اجرای برنامه‌ها و پروژه‌های خود 
باید از صاحبان صنایع مربوطه کمک بگیرند. 
در کشورهای پیشرفته، اجرای پروژه‌ها در 
دست متخصصان آن حوزه است. دولت‌ها 
از تجربیات افراد حرفه‌ای و متخصص در 
سیاستگذاری‌ها بهره می‌گیرند اما متاسفانه 
در کشور ما، کمتر شاهد این اتفاق هستیم. 
گاهی صحبت‌هایی با متخصصان می‌شود اما 
در نهایت تصمیمات، دیگری اتخاذ می‌شود. 

بخش مسکن مدت زیادی است که دچار 
مشکلاتی شده که هنوز هم برطرف نشده 
است. با توجه به رشد روزافزون مهاجرت به 
شهرهای بزرگ همواره طی دهه های اخیر 
با مشکل کمبود مسکن مواجه بوده ایم. طی 
حدود ۵۰ سال گذشته نیز بجز یکی دو مقطع، 
هیچگاه قیمت مسکن کاهش نیافته است. 
علت اصلی این است که ساخت و ساز در هیچ 
سالی جوابگوی تقاضا نبوده است. افت ارزش 
پول ملی و تورم سایر بازارها نیز تاثیرات منفی 
در بخش مسکن داشته و هرگاه قیمت کالاها 
و نرخ ارز افزایش پیدا کرده شاهد رشد قیمت 

مسکن بوده ایم.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1403/833 مورخ 1403/01/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی شرکت گاز مازندران نسبت به ششدانگ 
یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳٫۰۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۴۷ اصلی به شماره 
کلاسه 1402/848 واقع در اراضی قریه امام ده بخش ۱۷ ثبت بهشهر مستند مالکیت 
خریداری شده مع الواسطه از مالک غیر رسمی حسین عرب برگه استشهادیه ارائه شده 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/27  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/10 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر 
محمد حسن صادقی

شناسه آگهی 1765378

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم 
شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: 
املاک متقاضیان واقع در قریه قراخیل پلاک ۶ اصلی بخش ۵ 

۲۲۱۷ فرعی بنام آقای فریبرز حسینی لیوانلو نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۰۱۸ متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای بهمن شیر خانی قراء مالک رسمی 
۲۲۱۷ فرعی بنام آقای صابر حسینی لیوانلو نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۰۱۸ متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای بهمن شیر خانی قراء مالک رسمی 
۲۲۱۷ فرعی بنام آقای علی حسینی لیوانلو نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۰۱۸ متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای بهمن شیر خانی قراء مالک  رسمی. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/11 

مرتضی قاسم پور 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

شناسه آگهی 1770771

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تكليف وضعيت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۷۴۸۵ مورخ 
1403/03/29 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی ....چمستان.....  تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم نرگس 
سادات حسینی فرزند سیدجلال نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 154/84 متر مربع به شماره پلاک ۲۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی واقع 
در قریه خطیب کلا بخش ۱ خریداری شده از آقای و خانم سید عابدین حسینی 
مالک محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند . معترض باید دادگاه ظرف یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور تقدیم دادخواس دادگاه است به و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/05/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/05/27 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
شناسه آگهی1760909 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای هیات به شماره 1403/111247 مورخ 1403/04/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام خانم رقیه پاکدامن کلتی فرزند اکبر نسبت به ششدانگ 
یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۲۶,۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۹ اصلی به شماره کلاسه 
1403/157 واقع در اراضی رستمکلا  بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع 
الواسطه از مالک رسمی حبیب اله برهانی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/05/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/05/27 

محمد حسن صادقی 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی 1762227

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضیان واقع در اراضی قریه پاسند پلاک ۴۸ - اصلی بخش 

۱۷  ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد 
1- بنام آقای محمد صالحی فرزند حسینعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به 

مساحت ۴۵۴۳,۱۲ مترمربع به شماره  کلاسه 1402/779 
2- بنام آقای محمد صالحی فرزند حسینعلی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی مشتمل بر دامداری به مساحت  ۷۳۲۳,۰۰ متر مربع به شماره کلاسه 

 1402/852
برابر برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است که مستند مالکیت خریداری 
شده مع الواسطه از مالک رسمی زهرا کاردگر بالادهی به متقاضی واگذار شده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/10 

محمد حسن صادقی 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

شناسه آگهی 1769615

آگهی اختصاصی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نور
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد 
تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود پلاک ۱۶۶۷ فرعی از ۶ 
اصلی واقع در قریه عباسا بخش ۱۰ حوزه ثبت نور به نام آقای / خانم مرتضی رنجبر نسبت به ششدانگ 
یک قطعه به مساحت 353/72 متر مربع طبق رای زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی شمار 
۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۶۰۰۱۲۱۲ مورخ 1403/02/04 هیئت قانون تعیین تکلیف در ساعت ۹ صبح روز 

شنبه 1403/06/17 در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور به هم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون 
ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین میتوانند به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحديد 
حدود اعتراض خود را کتباً به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت 
به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط 

متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد
تاریخ انتشار : 1403/05/27 

على سعادتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نور 

شناسه آگهی 1771413 



I N FO@biznews. ir

4

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 3095 شنبه 27 مردادماه1403
www.kASBOKARNEWS.ir

فناوری و 
اطلاعات

هکرها نزدیک به ۳ میلیارد داده آمریکایی‌ها را فاش کردند
۲.۷ میلیارد داده شامل نام‌ها، نام‌های مستعار و آدرس‌های فیزیکی توسط یک 
گروهی هکری منتشر شده است. به گزارش ایسنا، چند ماه پس از اینکه یک گروه 
هکری ادعا کرد که نزدیک به ۳ میلیارد داده دزدیده شده از یک دلال داده را 
فروخته است اکنون به نظر می‌رسد بسیاری از اطلاعات به بیرون درز کرده است. 
داده‌ها شامل ۲.۷ میلیارد مورد از اطلاعات شخصی افراد در ایالات متحده مانند 
نام‌ها، شماره‌های تامین اجتماعی، نام‌های مستعار احتمالی و تمام آدرس‌های 

فیزیکی که در آنها زندگی می‌کرده‌اند، می‌شود.
به نقل از انگجت، گمان می‌رود این داده‌ها که رمزگذاری نشده‌اند، از یک کارگزار 
به نام داده‌های عمومی ملی به دست آمده باشد. گفته می‌شود که این کسب‌وکار با 
جمع‌آوری اطلاعات از منابع عمومی، پروفایل‌هایی را برای افراد جمع‌آوری می‌کند 
و سپس داده‌ها را برای مواردی مانند بررسی پیشینه و جستجوی سوابق جنایی 

به فروش می‌رساند.
در ماه آوریل یک گروه هکری تلاش کرد تا ۲.۹ میلیارد مورد ثبت شده را که 
ادعا می‌کرد از این شرکت دزدیده شده است بفروشد. این داده‌ها شامل اطلاعات 
شخصی همه افراد در ایالات متحده، بریتانیا و کانادا بود. این گروه به دنبال 
۳.۵ میلیون دلار برای کل پایگاه داده چهار ترابایتی بود، اما از آن زمان تاکنون 

بخش‌هایی از داده‌ها توسط نهادهای مختلف به بیرون درز کرده است.
چندین نفر تأیید کردند که اطلاعاتی که در مورد آنها و اعضای خانواده‌شان از 
جمله برخی از بستگان مرده فاش شده است، دقیق است، اما در موارد دیگر برخی 
از آنها با افراد اشتباه مرتبط بودند. این امکان وجود دارد که اطلاعات از یک نسخه 
پشتیبان قدیمی به سرقت رفته باشد، زیرا شامل آدرس خانه فعلی افرادی نیست 

که گزارشگران اطلاعات آنها را با داده‌ها بررسی کرده‌اند.

اجرای »برنامۀ توانمندساز« بنیاد ملی نخبگان در مسیر نخبگی
»برنامۀ توانمندساز« بنیاد ملی نخبگان در چهار بخش »تحصیلی«، »تخصصی و 
پژوهشی«، »مهارت‌های فردی و حرفه‌ای« و »فرهنگی و اجتماعی« متناسب با 

مقطع تحصیلی برگزیده طرح »مسیر نخبگی« اجرا می‌شود.
به گزارش بنیاد ملی نخبگان، در طرح »شناسایی، رشد و تعالی دانشجویان صاحب 
استعداد برتر در مسیر نخبگی«، هر یک از برگزیدگان پس از انتخاب استاد راهبر، 
»برنامۀ توانمندساز« خود در مسیر نخبگی را با همکاری وی تدوین و اجرایی 
می‌سازند، »برنامۀ توانمندساز« شامل مجموعه فعالیت‌هایی است که در چهار 
بخش »تحصیلی«، »تخصصی و پژوهشی«، »مهارت‌های فردی و حرفه‌ای« 
و »فرهنگی و اجتماعی« متناسب با مقطع تحصیلی برگزیده و در چارچوب 
شیوه‌نامه، با همکاری استاد راهبر و برگزیده برای یک‌سال تحصیلی تدوین و 

اجرا می‌شود.
همچنین به منظور انجام فعالیت‌های برنامۀ توانمندساز در مسیر نخبگی از سوی 
برگزیده، امکان بهره‌مندی از اعتبار و تسهیلاتی را فراهم می‌کند. اعتبار مالی انجام 
فعالیت‌های برنامۀ توانمندساز در اختیار استاد راهبر قرار می‌گیرد و صرفاً برای 

انجام فعالیت‌های برنامۀ توانمندساز برگزیده قابل هزینه است.
شابان ذکر است، بنیاد ملی نخبگان با اجرایی‌سازی »شیوه‌نامۀ شناسایی، رشد و 
تعالی دانشجویان صاحب استعداد برتر در مسیر نخبگی«، از توسعۀ فعالیت‌های 
نخبگانی دانشجویان صاحب استعداد برتر در مسیر نخبگی با هدف توانمندسازی، 
مهارت‌افزایی و ایجاد زمینه‌های رشد و شکوفایی حداکثری استعدادهای فردی و 

گروهی دانشجویان صاحب استعداد برتر، پشتیبانی می‌کند.
بر این اساس، مبتنی بر رویکرد شناسایی فعال، اطلاعات حائزان شرایط از مراکز 
مرتبط استعلام و بدون نیاز به ثبت درخواست ذی‌نفعان، برای هر یک در سامانۀ 
اطلاعاتی بنیاد ملی پرونده تشکیل می‌شود؛ سپس از حائزان شرایط برای ورود به 

مسیر نخبگی در بنیاد ملی دعوت به عمل می‌آید.
برگزیدگان المپیادهای دانش‌آموزی و دانشجویی، رتبه‌های برتر آزمون سراسری 
ورود به دانشگاه‌ها، دانشجویان نمونۀ کشوری، برگزیدگان رویدادهای معتبر و 
همچنین توصیه‌شدگان از سوی اساتید/ نهادهای معتبر، از جمله حائزان شرایط 

ورود به مسیر نخبگی بنیاد ملی هستند.

احداث پارک علم و فناوری در بوستان ولایت
بر اساس مجوز اخذ شده از سوی شهرداری تهران از دولت سیزدهم قرار است پارک 
علم و فناوری در بوستان ولایت ساخته شود. به گزارش تسنیم ، دویست و پنجاه 
و ششمین جلسه شورای شهر تهران به ریاست مهدی چمران برگزار شد. محسن 
پیرهادی؛ رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر 
تهران با اشاره به موضوع تامین مسکن پرسنل شهرداری تهران اظهار کرد: آقای 
زاکانی؛ شهردار تهران و معاونین وی بارها به این موضوع تاکید داشته‌اند که اقدامات 

لازم را در این باره انجام داده‌اند.
وی افزود: بنده نیز مطلع هستم اقداماتی صورت گرفته و لذا انتظار می‌رود آقای 
زاکانی با حضور در صحن شورای شهر تهران جزئیات اقدامات صورت گرفته در 
حوزه مسکن پرسنل شهرداری تهران را به اطلاع اعضای شورا و سایر پرسنل 

شهرداری تهران برساند.
مهدی چمران؛ رئیس شورای شهر تهران در ارتباط با موضوع مطرح شده از سوی 
پیرهادی در خصوص تامین مسکن پرسنل شهرداری تهران گفت: بنده نیز این 
موضوع را پیگیری کردم و ظاهراً دو قطعه زمین پیش‌بینی شده است و بنده از 
شهرداری تهران درخواست کردم که هر وقت اقدامات لازم جهت ساخت مسکن 

پرسنل قطعی شد سپس گزارش خود را اعلام کنند. 
نرجس سلیمانی؛ رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران با اشاره به 
زیست شبانه مومنانه در این شب‌ها در پایتخت گفت: به همت مدیر کل فرهنگی 
شهرداری تهران در این شب‌ها در میدان آزادی شاهد برپایی مراسم عزاداری سالار 

شهیدان و یاران باوفایش در آستانه اربعین حسینی هستیم.
وی تصریح کرد: متاسفانه در اجرای برنامه چهارم توسعه از سوی شهرداری تهران 
و برنامه‌ای که مجموعه شهرداری خود آن را تهیه و در شورا به تصویب رسانده است 
شاهد اجرای سلیقه‌ای در برنامه هستم و این موضوع مورد انتقاد است. سلیمانی 
گفت: بنده در هفته گذشته در جلسات گذشته که با حضور معاون حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران برگزار شد، نسبت به عدم اجرای برنامه از سوی این 
معاونت تذکر دادم، چرا که در حکم 135 برنامه چهارم توسعه به موضوع مهمی 

اشاره شده است.
وی با اشاره به تعداد بالایی از آرا علیه شهرداری تهران گفت: این موضوع هزینه‌های 
زیادی را برای مجموعه شهرداری تهران ایجاد می‌کند. وی در خصوص حکم 135 
برنامه چهارم توسعه گفت: تحقق عدالت اجتماعی موضوعی است که در برنامه 
چهارم توسعه در این حکم اشاره شده است. عضو شورای شهر تهران تاکید کرد که 
انتظار می‌رود شهرداری تهران گزارش را در خصوص اجرای برنامه چهارم توسعه 

و حکم 135 برنامه به شورا ارائه کند.
مهدی اقراریان؛ عضو کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران با اشاره به دو 
موضوع ساختمان جنگ‌افزارسازی و بوستان ولایت گفت: در این ارتباط با توجه 
به ابهامات و سؤالاتی که مطرح بود روز گذشته با پیگیری‌هایی که صورت گرفته 
جلسه‌ای را با حضور مهدی چمران؛ رئیس شورای شهر تهران، باقری؛ معاون 
برنامه‌ریزی و همچنین باقری؛ رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران و 
صادق‌زاده؛ مسئول حوزه فناوری سازمان فاوا با برخی از مدیران شهرداری منطقه 

13 برگزار شد و موارد اشاره شده مطرح شد.

اخبار

یک شرکت دانش بنیان 
با تولید محصول نوآورانه 
سازه‌های ژئودزیک توانسته 
است بزرگ‌ترین موکب‌های 
موقت را در شرق و غرب کشور 

برای خدمت به زائران حسینی بنا کند.
به گزارش مهر، سعید سالارطایفه مدیر عامل شرکت 
دانش‌بنیان فناوران رستار سامانه )پرهون سازه( ابتدا 
در خصوص محصولات این شرکت و کاربرد آن‌ها بیان 
کرد: این شرکت دو محصول بزرگ تولید می‌کند که یک 
محصول دانش‌بنیان است به نام بلک پنی مادون قرمز و 
یک محصول هم سازه‌های ژئودزیک است که آن را به 
عنوان محصول خلاق ثبت کرده‌ایم. سازه‌های ژئودزیک 
به صورت گنبدی با ساختار فلزی و پوشش پارچه‌ای 
هستند. البته از مدل آلومینیومی با پوشش شیشه آن نیز 

استفاده می‌شود.
وی افزود: سازه‌های ژئودزیک با پوشش پارچه برای 
اسکان موقت و ارزان‌قیمت به ویژه در رویداد اربعین 
کاربرد دارند. این سازه‌ها قابلیت ساخت از ابعاد بسیار 

کوچک تا بسیار بزرگ را دارند. در سال گذشته ۱۱۰۰ 
متر زیربنا موکب‌های اربعین را در مدت زمان ۴روز نصب 
کرده‌ایم. امسال نیز ۴۵۰ متر زیربنا را در مدت ۲۴ ساعت 

نصب و مورد بهره‌برداری کرده‌ایم.
سالارطایفه در خصوص بزرگ‌ترین یا مهم‌ترین 
دستاورد این مجموعه بیان کرد: در حوزه سازه‌های 
ژئودزیک کاربردهایی که برای آبادانی و توسعه مناطق 
کمتربرخوردار داشت بسیار ارزشمند بود به عنوان 
مثال؛ برای سالن‌های ورزشی در مناطق کمتربرخوردار 
استفاده شد و همچنین به عنوان بزرگ‌ترین 
موکب‌های اربعین داخل ایران نصب و مورد استفاده 
 قرار گرفت و حتی می‌توانند امسال نیز از همان سازه 

استفاده کنند.
وی در خصوص استفاده از محصولات خود در حوزه 
مناطق کمتربرخوردار اظهار کردند: از سازه ژئودزیک ما 
در شهرستان جازموریان استان کرمان برای ساخت سالن 
ورزشی استفاده کرده‌اند. همچنین در یکی از روستاهای 
شهرستان بشاگرد استان هرمزگان، با همکاری کمیته 
ووشو سازه‌ای تحت عنوان »خانه امید« برای ورزش ووشو 
ساخته شده است. در حال حاضر کودکان و نوجوانان 

بسیاری از آن استفاده می‌کنند.
سالارطایفه در خصوص کاربرد محصولات خود در رویداد 

اربعین افزود: سازه ابتدا ساخته و سپس در محل نصب 
می‌شود، به همین دلیل با سرعت بسیار بالایی نصب 
می‌شود. سازه ژئودزیک نیاز به زیرسازی خاصی ندارد و 

به سرعت نصب و جمع می‌شود.
سالار طایفه در خصوص دیگر ویژگی‌های محصول 
تولیدی مجموعه پرهون سازه افزود: این سازه‌ها در برابر 
باد و طوفان مقاوم هستند و به دلیل ستون نداشتن، به 

راحتی برای اقامت، آشپزخانه و انباری استفاده می‌شوند. 
پارچه ما ضد حریق هستند و ایمنی لازم را برای زوار 

اربعین فراهم می‌کند.
وی تصریح کرد: مفتخریم که بزرگ‌ترین موکب غرب 
کشور سال گذشته و بزرگ‌ترین موکب اربعین شرق 
کشور امسال، توسط مجموعه »پرهون سازه« ساخته 

شده است

خدمت به زائران حسینی در دستور کار است 

ساخت بزرگ‌ترین موکب ها توسط دانش بنیان‌ها
News kasbokar@gmail.com

شرکت گوگل طی مراسمی در کالیفرنیا از تلفن‌های 
همراه پیکسل ۹، پیکسل ۹ پرو، پیکسل ۹ پرو XL و 
البته از یک تلفن همراه تاشو به نام پیکسل ۹ پرو فولد 

رونمایی کرد.
به گزارش ایسنا، ماه اوت پیش از این ماه کم خبری در 
حوزه فناوری بود اما دیگر اینطور نیست. اکنون شرکت 
گوگل رویداد سالانه پیکسل خود را از ماه اکتبر به این 
ماه منتقل کرده و سخت‌افزارهای فناورانه جدیدی را 
شب گذشته رونمایی کرده است. در اینجا به بررسی 
تلفن‌های همراه جدیدی که گوگل به تازگی معرفی 

کرده است می‌پردازیم.
به نقل از انگجت، اولین موردی که در جدیدترین 
پیکسل ۹ گوگل متوجه می‌شوید، ظاهری است که 
بازطراحی شده است. نوار دوربین به شکل یک بیضی 
مستطیلی شکل در آمده است که از پیکسل ۸ باریک‌تر 
است. اندازه صفحه‌نمایش آن پس از کاهش به ۶.۲ اینچ 
در پیکسل ۸، به ۶.۳ اینچ افزایش یافته است و با شیشه 
 Corning Gorilla(۲ محافظ گوریلا گلس ویکتوس
Glass Victus ۲( پوشانده شده است. این نمایشگر 
اولد رزولوشن یا وضوح تصویر ۱۰۸۰ در ۲۴۲۴ پیکسل 
دارد و نرخ تازه‌سازی آن ۱۲۰ هرتز است. پشت تلفن 
همراه نیز شیشه‌ای صیقلی با روکش‌های فلزی روی 

قاب و دوربین‌ها دارد.
در مورد دوربین‌ها، باید بگوییم که همان تعداد 
دوربین‌های سال گذشته یعنی دو عدد در پشت، یکی 
در جلو وجود دارد، اما لنز ۱۲ مگاپیکسلی اولتراواید نسل 
قبلی با یک لنز اولتراواید ۴۸ مگاپیکسلی جایگزین شده 
است. دو دوربین دیگر نیز مشخصات مشابهی دارند، با 
این تفاوت که دوربین جلویی اکنون دارای فوکوس 
خودکار برای ثبت سلفی بهتر است. برای استفاده از 
این حسگرهای فانتزی، پیشرفت‌های جدید عکاسی 
 Reimagine و Add Me هوش مصنوعی مانند
 Add Me .نیز به قابلیت‌های قبلی اضافه شده است

امکان اضافه کردن عکسی مجزا به عکس‌های گروهی 
را فراهم می‌کند. با این قابلیت، اگر از عکسی گروهی جا 
مانده‌اید، می‌توانید خود را به آن اضافه کنید. به‌ لطف 
هوش مصنوعی پیشرفته گوگل هم خروجی، طبیعی و 

کم‌نقص خواهد بود.
در نوار مخصوص دوربین‌ها در پنل پشتی، لنز اصلی ۵۰ 
مگاپیکسلی و لنز اولترا واید ۴۸ مگاپیکسلی قرار گرفته 
است. دوربین اصلی قابلیت زوم اپتیکال ۸ برابری دارد 
و دو دوربین دیگر نیز در تصویربرداری ماکرو یا از نمای 

نزدیک بهبود یافته‌اند.
یک باتری ۴ هزار و ۷۰۰ میلی‌آمپر ساعتی هم که 
ظرفیت و سرعت آن افزایش پیدا کرده است، وظیفه 
تامین انرژی این گوشی گوگل را بر عهده دارد. باتری 
این تلفن همراه پرچمدار را ظرف ۳۰ دقیقه می‌توان 
تا ۵۵ درصد شارژ کرد. این پیکسل حتی از فست شارژ 

بی‌سیم هم پشتیبانی می‌کند.
پیکسل ۹ با همان تراشه Tensor G۴ کار می‌کند که 
به گونه‌ای طراحی شده است که در کارهای روزمره بهتر 
عمل کند و در عین حال باتری کمتری مصرف کند. 
اکنون مدل پایه پیکسل با ۱۲ گیگابایت حافظه عرضه 
می‌شود و گزینه مدل ۸ گیگابایتی حذف شده است. این 
رم اضافی به مدیریت بسیاری از موارد هوش مصنوعی 
جمنای)Gemini( که به صورت استاندارد در اندروید 

۱۵ ارائه می‌شوند کمک می‌کند.
یکی دیگر از قابلیت‌های جدید گوگل پیکسل ۹، تماس 
ماهواره‌ای اضطراری یا SOS است. کاربر این گوشی در 
صورتی که در منطقه‌ای بدون پوشش شبکه سلولی یا 
وای‌فای باشد، می‌تواند از این قابلیت برای اتصال به یک شبکه 
ماهواره‌ای جهت مخابره پیام خود استفاده کند. این قابلیت 
در دو سال اول بعد از عرضه این گوشی به‌ صورت رایگان در 
اختیار کاربران خواهد بود، اما دستکم در مقطع کنونی فقط 

در ایالات متحده امکان استفاده از آن وجود دارد.
گوگل در جریان رویداد خود اعلام کرد که پیکسل 

۹ با جدیدترین نسخه اندروید روانه بازار نمی‌شود. 
این گوشی قرار است با اندروید ۱۴ عرضه بشود، ولی 
همان‌طور که انتظار می‌رود، اولین گوشی موبایلی 
خواهد بود که آپدیت اندروید ۱۵ را دریافت خواهد 
کرد. پیش‌بینی می‌شود این آپدیت در پاییز پیش رو 

منتشر شود.
پیکسل ۹ با وعده ۷ سال سیستم عامل و 
به‌روزرسانی‌های امنیتی ارائه می‌شود و قیمت آن از 
۷۹۹ دلار برای ۱۲۸ گیگابایت فضای ذخیره‌سازی 
شروع می‌شود. تلفن‌های همراه پیکسل ۹ در روز ۲۲ 

اوت چهار رنگ عرضه می‌شوند.
کسانی که از یک گوشی استاندارد راضی نیستند 
می‌توانند به جای آن پیکسل ۹ پرو یا پیکسل ۹ پرو 
ایکس‌ال را انتخاب کنند. مشخصا امسال، افزوده شدن 
کلمه پرو Pro  لزوما به معنای بزرگتر بودن تلفن همراه 
نیست. پیکسل ۹ پرو هم اندازه پیکسل ۹ معمولی 
است و هر دو صفحه نمایش ۶.۳ اینچی دارند. گوگل با 
پیکسل ۹ پرو ایکس‌ال دسته جدیدی را در خط تولید 
 Pro خود ایجاد کرده که با مشخصات کلی مشابه مدل
اما با صفحه نمایش بزرگتر ۶.۸ اینچی و باتری ۵۰۶۰ 
میلی آمپر ساعتی در مقابل باتری ۴۷۰۰ میلی آمپر 
ساعتی در مدل کوچکتر عرضه می‌شود. هر سه مدل 
 Google Tensor G۴ پیکسل ۹ از یک پردازنده
استفاده می‌کنند، اما دو تلفن پرو دارای ۱۶ گیگابایت رم 
برای اجرای هوش مصنوعی در اختیار دارند. مدل‌های 
پرو همچنین دارای یک لنز تله فوتو ۴۸ مگاپیکسلی 
اضافی در پشت و یک دوربین سلفی ۴۲ مگاپیکسلی 

در جلو هستند.
قبمت عرضه پیکسل ۹ پرو از ۹۹۹ دلار و پیکسل ۹ پرو 
ایکس‌ال از ۱۰۹۹ دلار شروع می‌شود. این تلفن‌های 

هوشمند نیز در چهار رنگ عرضه می‌شوند.
اکنون به طور رسمی می‌دانیم که دومین گوشی 
تاشو گوگل پیکسل فولد ۲ نامیده نمی‌شود، بلکه 

پیکسل ۹ پرو فولد نامیده می‌شود. این تلفن همراه یک 
صفحه‌نمایش داخلی هشت اینچی دارد که آن را به 
بزرگ‌ترین تلفن همراه موجود تبدیل می‌کند. صفحه 
نمایش بیرونی نیز بزرگتر است و اندازه آن ۶.۳ اینچ است 
که نسبت به سال گذشته ۵.۸ اینچ افزایش یافته است. 
گوگل ادعا می‌کند که صفحه نمایش داخلی ۸۰ درصد 
روشن‌تر از مدل قبلی خود است و اکنون حداکثر ۲۷۰۰ 

نیت روشنایی دارد.
یک شکایت دائمی در مورد تاشوها سنگین و حجیم 
بودن آنهاست. گوگل امیدوار است که چند ترفند در 
طراحی به این امر کمک کند. اکنون گوگل پیکسل ۹ 
پرو فولد در حالت بسته تنها ۰.۴ اینچ اندازه دارد که آن 
را به باریک‌ترین تلفن همراه تاشو موجود در بازار تبدیل 
می‌کند. و با وزن ۲۵۷ گرمی، حدود ۲۵ گرم سبک‌تر از 

پیکسل فولد است.
 Tensor G۴ این تلفن همراه تاشو جدید دارای تراشه
گوگل است، به طور استاندارد با ۱۶ گیگابایت رم عرضه 
می‌شود و فضای ذخیره سازی ۲۵۶ یا ۵۱۲ گیگابایتی 
را ارائه می‌دهد. مشابه تمام گوشی‌های پیکسل ۲۰۲۴، 
هوش مصنوعی جمینای در پرو فولد نیز حضور پررنگی 
 One AI دارد. این تلفن همچنین با یک سال برنامه
Premium همراه است که پس از آن هزینه آن ۲۰ 

دلار در ماه است.
سه دوربین خارجی شامل یک لنز عریض، فوق عریض 
 Super و تله فوتو با زوم اپتیکال ۵ برابر و تا ۲۰ برابر
Res Zoom از ویژگی‌های آن است. یک دوربین 
۱۰ مگاپیکسلی هم در داخل و هم در جلوی صفحه 
نمایش بیرونی وجود دارد. و به لطف ماهیت تاشوی 
آن، می‌توانید با استفاده از دوربین‌های قوی‌تر پشتی، 
با بررسی پیش‌نمایش تصویر در صفحه بیرونی، سلفی 
بگیرید. پیکسل ۹ پرو فولد قیمتی برابر با ۱۷۹۹ دلار 
دارد و در تاریخ ۴ سپتامبر در فروشگاه‌ها در دو رنگ 

عرضه می‌شود.

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به بومی سازی دستگاه 
ایکس ری سامانه بازرسی کامیونی شده است که نصف نمونه 

های مشابه خارجی قیمت دارد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، شرکت دانش بنیان الکترو قدرت نمایان 
پرتو )عضو شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان( در سال 
۱۳۹۹ تاسیس شد. این شرکت در زمینه طراحی، ساخت و 
تولید شتابدهنده‌های خطی الکترون سامانه‌های ایکس ری 
بازرسی امنیتی، صنعتی، پزشکی و پرتودهی مواد و همچنین 
در زمینه الکترونیک قدرت شامل منابع تغذیه سوئیچینگ 

توان بالا، ترانس پالس های توان بالا، فعال است.
از محصولات این شرکت می‌توان به شتابدهنده خطی 
الکترون Mev ۶۳ Dual Energy که با استفاده از مدولاتور 
حالت جامد راه اندازی می شود، اشاره کرد. مدولاتور شامل 
شش واحد است که برای کنترل و راه اندازی ماژول های 
شتابدهنده نظیر مگنترون ۲.۶MW، تیوب شتابدهی، 
سیستم خلاء، فیلمان های تفنگ الکترونی و مگنترون و 

سیستم کنترل فرکانس خودکار استفاده می شود.
نبی پور، مدیرعامل شرکت دانش بنیان الکترو قدرت نمایان 
پرتو با بیان این مطلب به مزایای سامانه تولید شده در شرکت 
نسبت به نمونه های مشابه پرداخت و تصریح کرد: قلب اصلی 
 dual سامانه بازرسی کامیونی، شتابدهنده خطی الکترون
Energy است که این شتابدهنده در شرکت الکترو قدرت 
نمایان پرتو بومی سازی شده و به عنوان محصول دانش بنیان 

ثبت شده‌است.
به گفته او، نمونه های مشابه از شتابدهنده‌های چینی استفاده 
می کنند که از نظر فنی باز هم وابسته به نیرو های متخصص 

چینی هستند.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان الکترو قدرت نمایان پرتو در 
پایان در خصوص صرفه جویی بومی سازی دستگاه ایکس ری 
سامانه بازرسی کامیونی خاطر نشان کرد: از نظر اقتصادی، 
قیمت سامانه تولید شده در شرکت نصف قیمت مشابه 

خارجی است که ۵۰ درصد صرفه جویی ارزی برای کشور 
دارد. قیمت نمونه مشابه چینی دستگاه )با تمام زیرساخت ها( 
حدود پنج میلیون دلار است در صورتی که نمونه ساخته شده 

در کشور حدود ۲.۵ میلیون دلار)سامانه+سوله و ...( است.
با توجه به ظرفیت بالای ایجاد شده در داخل کشور طی 
سال‎های اخیر و توفیقات کسب‌ شده در زمینه توسعه فناوری 
آشکارساز پرتو ایکس در حال حاضر ساخت دستگاه‎های 
آشکارساز پرتو ایکس کامیونی توسط متخصصان و فناوران 
داخلی انجام می‎شود و هم‎اکنون در ۱۰ گمرک کشور 
دستگاه‎های ساخت داخل نصب و به بهره‎برداری رسیده 

است.
باتوجه به نیاز کشور به حداقل ۱۰۰ دستگاه آشکارسازی 
ایکس‎ری کامیونی، بهره ‎گیری از ظرفیت شرکت‎ های 
دانش‏بنیان و حمایت از توسعه زیرساخت‌ها و توانمندی 
این شرکت‎ها، ضمن ایجاد زمینه اشتغال نخبگان، کاهش 

ارزبری هنگفتی را در پی خواهد داشت. ارائه خدمات 
پشتیبانی و تعمیر و نگهداری به ‎موقع و بی‌وقفه از دستگاهای 
آشکارساز ایکس‎ری کامیونی از دیگر ظرفیت‌های بالفعل 
شرکت‌های دانش ‎بنیان و فناور کشور است که برخلاف 
آنچه که در نمونه‌های وارداتی رخ داده است، می‎تواند 
 زمان غیرفعال‎شدن دستگاه‌های در حال بهره‎برداری را به

 حداقل برساند.
محصول تولیدشده توسط شرکت‎های دانش‌بنیان داخلی 
براساس رویه‌های بین‌المللی موفق به کسب استاندارد 
کیفیت تصویر و میزان تشعشع، مطابق با استاندارد 
IEC۶۲۵۲۳:۲۰۱۰شده‌اند. علاوه ‎بر این، گواهی‌های تاییدیه 
مربوطه نیز توسط سازمان انرژی اتمی برای محصولات مذکور 

صادر شده است.
شرکت دانش بنیان الکترو قدرت نمایان پرتو از جمله شرکت 
های دانش بنیانی است که با حمایت معاونت علمی با بومی 
سازی دستگاه ایکس ری کامیونی به این دغدغه جامه عمل 

پوشانده است.

»برنامۀ توانمندساز« بنیاد ملی نخبگان در چهار بخش 
»تحصیلی«، »تخصصی و پژوهشی«، »مهارت‌های 
فردی و حرفه‌ای« و »فرهنگی و اجتماعی« متناسب 
با مقطع تحصیلی برگزیده طرح »مسیر نخبگی« اجرا 

می‌شود.
به گزارش بنیاد ملی نخبگان، در طرح »شناسایی، 
رشد و تعالی دانشجویان صاحب استعداد برتر در 
مسیر نخبگی«، هر یک از برگزیدگان پس از انتخاب 
استاد راهبر، »برنامۀ توانمندساز« خود در مسیر 
نخبگی را با همکاری وی تدوین و اجرایی می‌سازند، 
»برنامۀ توانمندساز« شامل مجموعه فعالیت‌هایی 

است که در چهار بخش »تحصیلی«، »تخصصی 
و پژوهشی«، »مهارت‌های فردی و حرفه‌ای« و 
»فرهنگی و اجتماعی« متناسب با مقطع تحصیلی 
برگزیده و در چارچوب شیوه‌نامه، با همکاری استاد 
 راهبر و برگزیده برای یک‌سال تحصیلی تدوین

 و اجرا می‌شود.
همچنین به منظور انجام فعالیت‌های برنامۀ توانمندساز 
در مسیر نخبگی از سوی برگزیده، امکان بهره‌مندی از 
اعتبار و تسهیلاتی را فراهم می‌کند. اعتبار مالی انجام 
فعالیت‌های برنامۀ توانمندساز در اختیار استاد راهبر 
قرار می‌گیرد و صرفاً برای انجام فعالیت‌های برنامۀ 

توانمندساز برگزیده قابل هزینه است. شابان ذکر 
است، بنیاد ملی نخبگان با اجرایی‌سازی »شیوه‌نامۀ 
شناسایی، رشد و تعالی دانشجویان صاحب استعداد 
برتر در مسیر نخبگی«، از توسعۀ فعالیت‌های نخبگانی 
دانشجویان صاحب استعداد برتر در مسیر نخبگی با 
هدف توانمندسازی، مهارت‌افزایی و ایجاد زمینه‌های 
رشد و شکوفایی حداکثری استعدادهای فردی و 
گروهی دانشجویان صاحب استعداد برتر، پشتیبانی 

می‌کند.
بر این اساس، مبتنی بر رویکرد شناسایی فعال، 
اطلاعات حائزان شرایط از مراکز مرتبط استعلام 

و بدون نیاز به ثبت درخواست ذی‌نفعان، برای 
هر یک در سامانۀ اطلاعاتی بنیاد ملی پرونده 
تشکیل می‌شود؛ سپس از حائزان شرایط برای 
 ورود به مسیر نخبگی در بنیاد ملی دعوت

 به عمل می‌آید.
برگزیدگان المپیادهای دانش‌آموزی و دانشجویی، 
رتبه‌های برتر آزمون سراسری ورود به دانشگاه‌ها، 
دانشجویان نمونۀ کشوری، برگزیدگان رویدادهای 
معتبر و همچنین توصیه‌شدگان از سوی اساتید/ 
نهادهای معتبر، از جمله حائزان شرایط ورود به مسیر 

نخبگی بنیاد ملی هستند.

گوگل از نسل جدید گوشی‌های پیکسل رونمایی کرد

دستگاه ایکس ری سامانه بازرسی کامیونی بومی سازی شد

اجرای »برنامۀ توانمندساز« بنیاد ملی نخبگان در مسیر نخبگی
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نصب صندوق مكانيزه فروش به 
نفع كسبه تمام مي‌شود

رئيس اتاق اصناف قم گفت: اجراي طرح نصب 
صندوق مكانيزه فروش بيشتر به نفع كسبه است 
تا سازمان امور مالياتي. حسن احمدلو با اشاره به 
اينكه ۲۰ درصد از صنوف قم مجهز به صندوق 
 مكانيزه فروش هستند، افزود: در سه ماهه نخست 
سال ۹۵ تمام واحدهاي صنفي در قم به صندوق 
مكانيزه فروش مجهز خواهند شد. وي در ادامه 
اغذيه فروشان قم را از پيشتازان اجراي صندوق 
مكانيزه فروش ذكر كرد و افزود: اگرچه اجراي 
هر قانوني با مقاومت‌هايي رو به رو است اما من به 
اجراي قانون صندوق مكانيزه فروش خوش‌بين 
هستم. رئيس اتاق اصناف قم به برخي از مشكلات 
اجرايي براي پياده‌سازي صندوق مكانيزه فروش 
اشاره كرد و گفت: برخي از صنوف در قم هنوز 
اجراي قانون صندوق مكانيزه فروش را جدي 
نگرفته‌اند چون توانايي خريداري و استفاده از 
صندوق فروش را ندارند؛ ضمن اينكه در كنار اين 
مسائل، هنوز آموزشي به صنوف براي كار با صندوق 
مكانيزه فروش داده نشده است اما با تمام اين اوصاف 
صندوق مكانيزه فروش بيشتر به نفع كسبه است تا 
سازمان امور مالياتي. وي گفت: صندوق مكانيزه 
فروش نه تنها در بحث ماليات به نفع كاسبان است، 
بلكه در مسائل امنيتي و برآورد از دخل و خرج نيز 

براي كسبه مفيد خواهد بود. 

آموزش، نياز ضروري اصناف
يكي از اتحاديه‌هاي صنفي كه در طرح ساماندهي 
مشاغل قرار بود به خارج از شهر انتقال يابد، 
واحدهاي صنفي اتحاديه سراجان تهران بودند 
كه در مرحله آخر با تابلوي ايست مواجه شدند. 
محسن خردمند، رئيس اتحاديه سراجان تهران 
درباره دليل توقف اين طرح مي‌گويد: همه اقدامات 
اوليه لازم براي عقد قرارداد‌ها براي ساخت‌و‌ساز و 
انتقال انجام شد اما در مرحله آخر به دليل اينكه 
واحدهاي صنفي توان مالي لازم براي پرداخت 
پول اوليه را نداشتند، طرح با توقف مواجه شد. 
وي مي‌افزايد: ‌اي كاش اين امكان فراهم مي‌شد 
 تا به جاي اينكه به هر واحد صنفي در اين طرح
 ۵۰۰ متر بدهند، واحدها را نصف كنند تا هزينه 
پرداخت هم كاهش يابد. خردمند اضافه مي‌كند: 
بايد شرايط انتقال تسهيل شود تا حتي واحدهاي 
صنفي بدون پروانه هم در اين طرح مشاركت كنند 
و بتوانند جواز كسب بگيرند. رئيس اتحاديه سراجان 
تهران با اشاره به برگزاري نمايشگاه‌ها گفت: اين 
اتحاديه با برگزاري نمايشگاه‌ها به صورت بهاره 
يا پاييزه مخالف بوده و بيشتر تمايل به جشنواره 
فوق‌العاده دارد. وي درباره علت كسادي بازار 
سراجان هم مي‌گويد: بازار فروش سراجان در حال 
حاضر حتي در حالت عادي هم با ركود مواجه است. 
خردمند درباره صادرات هم مي‌گويد: متاسفانه در 
بحث صادرات بسيار كم كار هستيم. كارهاي خوبي 
مي‌توانيم توليد كنيم ولي زيرساخت هاي‌مان نسبت 
به كشور تركيه چندين سال عقب است. اگر خواهان 
پيشرفت هستيم بايد در زمينه واردات ماشين‌آلات 
و تكنولوژي‌هاي وابسته فعاليت كنيم. بايد پيوند 
بين دانشگاه و اصناف را همانند كشور تركيه داشته 
باشيم. در حال حاضر در اغلب دانشگاه‌هاي دنيا 
 پايه‌هاي علمي و تدريس ۶۰ درصد علمي و 
۴۰ درصد كاربردي است ولي در كشور ما تمام توان 
دانشگاهي روي مسائل تئوري است. وي مي‌افزايد: 
متاسفانه نمايشگاه‌هاي غيرتخصصي در فصل خريد 
مردم بيش از پيش واحدهاي صنفي را با چالش 
جدي‌تر ركود مواجه مي‌كند. در حالي كه واحدهاي 
صنفي بايد ماليات و ديگر مسائل قانوني را پرداخت 
كنند. در نمايشگاه واحدهايي كه حضور مي‌يابند، 
ماليات نمي‌دهند. خردمند مي‌گويد: هزينه سربار 
توليد بيش از حد زياد است و در نتيجه قيمت تمام 
شده كالا افزايش مي‌يابد و براي اينكه در بحث 
صادرات حرفي براي گفتن داشته باشيم، بايد شرايط 
توليد در داخل كشور با قيمت مناسب و قابل رقابت 
با ساير كشورها فراهم شود زيرا اين همان دليل 
منطقي و روشني است كه باعث شده است كالاي 
توليد شده در ديگر كشورها به راحتي وارد ايران 
شده و به فروش برود و توليد‌كننده داخل نتواند با آن 
رقابت كند. رئيس اتحاديه سراجان درباره ضرورت 
توسعه آموزش براي اتحاديه خاطرنشان ساخت: 
همانطور كه در برنامه‌هاي مديريت اتاق اصناف 
بحث پرداختن و توجه جدي به آموزش آمده است، 
پيشنهادم به اتاق اصناف اين است كه يك دانشگاه 
مستقل اصناف داشته باشيم و اتاق اصناف هم براي 
توجه و توسعه آموزش در اتحاديه برنامه داده و 
حمايت مالي داشته باشد. وي در پايان اضافه کرد: 
نتيجه توجه به آموزش اين است كه آموزش‌دهنده و 
آموزش‌گيرنده هر دو در اتاق اصناف بهره‌وري لازم 

را خواهند داشت. 

هر ساله در روزهاي پاياني سال 
جنب‌وجوش خاصي بر بازار حاكم 
شده و خريداران و فروشندگان در 
حال‌و‌هوايي بهاري نسبت به تهيه 
و تامين مايحتاج روزهاي پاياني 
سال اقدام مي‌كنند. گرچه بازار شب عيد امسال تحت‌تاثير 
برخي مسائل داخلي و جهاني شرايط خاص خود را داشته 
ولی به‌نظر مي‌رسد با وجود تاكيد بسياري از مسئولان دولتي 
بر تاثير‌پذيري حداقلي اقتصاد كشورمان از بحران اقتصادي 
 جهان اكنون آثار اين بحران به‌خوبي در بخش‌ توليد و بازار 

هويداست. 
اين روند باعث شده تا انتظار هر ساله واحدهاي صنفي براي 
فروش بيشتر كالا يا عرضه خدمات متناسب با شب عيد نيز 
محقق نشود، به گونه‌اي كه حتي بسياري از اتحاديه‌ها و مجامع 
امور صنفي كه براي فروش بيشتر كالا راهي نمايشگاه‌هاي بهاره 

شده‌اند نيز به ركود حاكم بر بازار شب عيد اذعان دارند. 
ركود به دليل عدم كارايي در فرايند توليد باعث تورم 
مي‌شود ولي تورم الزاما باعث ركود نمي‌شود، چه بسا 
اقتصادهايي بوده‌اند كه در يك مقطع زماني دچار تورم 
شديد شده‌اند ولي نه تنها ركود در صنعت و كشاورزي به 
 وجود نيامده، بلكه رونق و شكوفايي اقتصادي را نيز

 به دنبال داشته است. متاسفانه چند هفته‌اي است 
كه ركود سنگيني بر بازار ارزاق عمومي حاكم شده 
 است و همه فروشندگان در بازار از اين موضوع 

گلايه دارند. 

تعطيلي ۱۵۰ واحد بنكدار مواد غذايي
رئيس اتحاديه بنكداران مواد غذايي تهران گفت: صنوف و 
فروشگاه‌هاي زنجيره‌اي در آستانه عيد رقابت شديدي را براي 

پايين آوردن قيمت اجناس آغاز كرده‌اند. 
محمد آقاطاهر با اشاره به وجود ۱۸۰۰ واحد صنفي 
 در اين اتحاديه، از تعطيلي ۱۵۰ واحد بنكدار مواد غذايي

 به دليل ركود اقتصادي خبر داد و گفت: ركود در مقابل 
رونق و شكوفايي است، همان اصطلاحي كه مردم 
بعضا درباره كسب‌وكارشان مي‌گويند: »نمي‌چرخد« 
يعني همان چيزي كه در بازار به‌ويژه بازار مواد غذايي در 
جريان است. تشديد ركود اقتصادي در سال جاري 

 باعث شد تعدادي از واحدهاي بنكدار مواد غذايي 
تعطيل شوند. 

وي درباره وضعيت بازار شب عيد نيز با اعلام مازاد اجناس مورد 
نياز مردم و رد هر گونه كمبود كالا گفت: در حال حاضر به اندازه 

كافي كالا در بازار وجود دارد و جاي هيچ نگراني‌اي نيست. 
رئيس اتحاديه بنكداران مواد غذايي در عين‌حال از رقابت شديد 
صنوف و فروشگاه‌هاي زنجيره‌اي براي كاهش قيمت خبر داد و 
گفت: هم‌اكنون شاهد هستيم كه رقابت شديدي براي پايين 
آوردن قيمت اجناس در بازار به وجود آمده است و صنوف و 
فروشگاه‌ها تدابيري را براي ارزاني كالا و اعمال تخفيف‌هاي ويژه 

در نظر گرفته‌اند. 
به گفته آقاطاهر هم اينك تخفيف‌هاي ويژه‌اي نيز روي صنايع 

بسته‌بندي شده اعمال شده است. 

برگزاري نمايشگاه در شرايط فعلي توجيه اقتصادي 
و منطقي ندارد

رئيس اتحاديه بنكداران مواد غذايي همچنين درباره برگزاري 
نمايشگاه بهاره اظهار كرد: برگزاري نمايشگاه در شرايط فعلي 

توجيه اقتصادي و منطقي ندارد و به‌طور كلي مخالف اين كار 
هستيم اما از آنجا كه مسئولان دولتي صلاح ديدند و دستور دادند 

ما نيز در نمايشگاه شركت كرديم. 
وي اضافه كرد: برگزاري نمايشگاه مربوط به شرايط بحراني و براي 
كمك به اقشار آسيب‌پذير و حمايت از خريداران است، در حالي 
كه امروز نه تنها شرايط بحراني نيست، بلكه به دليل انباشت كالاو 
وفور محصولات، توليدكنندگان و فروشندگان با ارائه تخفيف‌هاي 

جالب مشغول جلب نظر متقاضيان هستند. 
آقاطاهر عنوان كرد: از اين رو نيازي به برگزاري نمايشگاه نیست 
زیرا برگزاری آن مي‌تواند باعث تشديد ركود حاكم در صنف شود. 
اكنون بسياري از صنوف درگير ركود هستند و به اميد بازار شب 
عيد در طول سال ماليات، حقوق، عوارض، هزينه آب، برق و گاز 
پرداخت كرده‌اند اما امروز كه كمي تقاضا در بازار افزايش يافته، 
به يك‌باره نمايشگاه برگزار مي‌كنند و اين كار فعالان صنفي را از 

گردونه حذف مي‌كند. 
به گفته وي در ركود تمامي اجزا از نقطه شروع تا توليد محصول، 
حمل و نقل، بازار، عرضه و تقاضا، بازگشت پول و نقدينگي 
ارتباط هماهنگ خود را از دست مي‌دهند يا يكي از حلقه‌هاي 

اين زنجيره پيوسته خوب كار نمي‌كند، مثلا كالا توليد شده 
ولي در بازار كسي به قيمت نمي‌خرد يا مواد اوليه آنقدر گران 
است كه توليد صرفه ندارد و كارخانه، مزرعه، واحد مرغداري، 
دامداري، آبزي پروري و... تعطيل و نيمه تعطيل مي‌شود يا 
اينكه با تمام ظرفيت خود كار نمي‌كند. محمد آقاطاهر همچنين 
گفت: براساس طرحي كه قرار است اجرايي شود، در ابتدا قيمت 
مصرف‌كننده از برخي كالاهاي غيرضرور حذف مي‌شود تا بعد 
از بررسي نتايج و نقاط ضعف آن نحوه پياده‌سازي و ادامه طرح 
در بقيه كالاها مورد بررسي قرار گيرد. رئيس اتحاديه بنكداران 
مواد غذايي گفت: اين طرح در مرحله اول در تنقلاتي مثل پفك 
و چيپس اجرايي مي‌شود و عرضه‌كنندگان موظف هستند بعد از 

احتساب سود خود آن را به خريدار بفروشند. 
وي در پاسخ به اين سوال كه با اين طرح برخي از عرضه‌كنندگان 
ممكن است كالاها را با اختاف قيمت بالاتري بفروشند، 
گفت: بازرسان مربوطه بر اين كار نظارت مي‌كنند و 
 طبيعي است با اين كار قيمت كالاها ارزان‌تر از سابق

 مي‌شود. 
آقاطاهر ادامه داد: بعد از بررسي تبعات آن، اين طرح در بقيه 

كالاها نيز اجرايي مي‌شود. 
رئيس اتحاديه بنكداران مواد غذايي در عين حال بيان كرد: در 
كشورهاي ديگر هم براساس اعتمادي كه وجود دارد، قيمت 
مصرف‌كننده روي كالاها درج نمي‌شود ولي براساس رقابتي كه 
بين فروشگاه‌ها و مراكز عرضه وجود دارد، هيچ‌وقت كالاها گران 
عرضه نمي‌شوند و آنها براساس سود محاسبه شده و واقعي اقدام 

به عرضه كالاها مي‌كنند. 

واسطه‌ها حذف شوند
آقاطاهر در ادامه گفت: با لغوشدن تحريم‌ها شاهد اثرات مثبت آن 
خواهيم بود. لغو تحريم‌ها تاثير بسيار مثبتي در قيمت مواد غذايي 
خواهد گذاشت چون بيشتر مواد غذايي به‌صورت واسطه‌اي 
خريد مي‌شوند و اگر اين واسطه‌ها حذف شوند، باعث كاهش 

قيمت مي‌شوند. 
همچنين در دوران تحريم هزينه‌هاي پرداختي به باربري و هزينه 

پرداخت بيمه كشتي‌ها بيشتر است. 
وي اظهار اميدواري كرد كه با توجه به اينكه پس از رفع تحريم‌ها 
كرايه كشتي و هزينه بيمه‌ها كاهش مي‌يابد، پيش‌بيني مي‌كنيم 

قيمت مواد غذايي ۲۰ تا ۲۵ درصد كاهش يابد. 

 رئيس اتحاديه بنكداران مواد غذايي تهران در گفتگو با »كسب‌وكار« مطرح كرد 

رقابت فروشگاه‌ها با تخفيف ويژه به مشتریان
اخبار

اصناف

از نگاهي كه مردم در فروشگاه‌ها 
به كفش‌ها مي‌اندازند، مي‌توان نوعي 
سردرگمي را حس كرد، سردرگمي ناشي 
از اينكه نمي‌دانند كالايي كه مي‌خرند 
چه كيفيتي دارد و اصلا ساخت كجا يا 
كدام واحد توليدي است و آيا ارزش پولي كه براي آن مي‌دهند 
را دارد؟ اين سردرگمي كه در دفعات بعدي خريد هم وجود دارد 
در بيشتر اوقات منجر به اين مي‌شود كه خريدار ايراني درنهايت 
كفشي را بخرد كه به درست يا با تقلب روي آن نوشته شده ساخت 

فلان كشور. 
نه اينكه همه ايراني‌ها اينگونه باشند كه جنس خارجي را ترجيح 
بدهند اما وقتي كه توليد‌كننده‌اي جرات كرده و حداقل محل كشور 
توليد كالايش را نوشته، نسبت به كالايي كه هيچ ردي از محل 

توليد ندارد، اندكي اطمينان به خريدار مي‌دهد. 
خلاصه اينكه نبود و كمبود برند در بازار كفش و به‌طور كلي در 
بازار پوشاك ايران سبب شده كه در بيشتر موارد خريدار ايراني در 

بلاتكليفي به سراغ خريد جنس خارجي برود. 
در شرايط لغو تحريم‌ها و گشايش بيشتر بازارهاي جهاني به روي 
كشورمان به‌نظر مي‌رسد كه توليد‌كنندگان كفش و پوشاك ايراني 
كه اكنون نيز با مشكلات زياد ناشي از ورود كالاهاي خارجي 
به شكل قانوني و قاچاق مواجه هستند، بايد هرچه زودتر براي 
برند‌سازي و ايجاد خوشه‌هاي توليدي اقدام كنند تا بازار را يك‌باره 

به خارجي‌ها نسپارند. 
اين مهم علاوه بر همگرايي توليدكنندگان داخلي براي كسب 
منفعت مشترك و هم‌افزايي از طريق استفاده از امكانات متفاوت 
يكديگر، نياز به برنامه‌ريزي و حمايت و هدايت دولت نيز دارد تا 
از اين طريق به‌تدريج سهم اشتغال بخش پوشاك و كفش كه در 
سال‌هاي گذشته رو به كاهش بوده، به جايگاهي متناسب با ظرفيت 
بازار داخلي و حتي بازار كشورهاي همسايه برسد و جلوي خروج 

ارز براي واردات اين كالاها گرفته شود. 

توليد كفش در كشور بيش از نياز داخلي است
رئيس اتحاديه كفش دست‌دوز با بيان اينكه توليد كفش در كشور 
بيش از نياز داخلي است، گفت: باوجود اين، در سال گذشته 

نيم‌ميليارد دلار كفش به كشور قاچاق شده است. 

رسول شجري گفت: در سال گذشته  6 ميليون و 740 هزار دلار 
معادل 200 هزار جفت كفش از گمرك ترخيص شده است اما 
اكنون حدود 20 ميليون جفت كفش در بازار وجود دارد. رئيس 
اتحاديه كفش دست‌دوز افزود: براساس سالنامه آمار تجارت 
خارجي ايران در سال 93 نيم ميليارد دلار كفش به كشور قاچاق 
شده است.  وي گفت: براي ساخت هر هزار جفت كفش 400 نفر 
مشغول به كار هستند اما با واردات بي‌رويه كفش به كشور روزانه 6 

هزار و 400 كارگر بيكار مي‌شوند. 
وي توضيح داد: هر ۱۰۰ ميليون دلار واردات كفش به كشور سبب 

بيكاري ۶ هزار و 400 كارگر در اين صنعت مي‌شود. 
شجري با بيان اين مطلب که »بيش از نياز كشور توليد كفش داريم 
و در پي بازارهاي بين‌المللي هستيم«، افزود: سال گذشته 116 

ميليون دلار كفش صادر كرديم. 
وي گفت: صنعت كفش در مواد اوليه و بخش كارگاهي با مشكل 

روبه‌رو است. 
شجري همچنين با اشاره به ركود شديد در بازار گفت: علاوه بر ركود 
مشكلات فراوان در معاملاتي كه در گذشته انجام شده و هنوز به 

تعهدات عمل نشده، اين صنف را با مشكل مواجه كرده است. وي 
افزود: با توجه به توليد بالا، بازار به حالت اشباع درآمده و متاسفانه 
در شرايطي كه بايد با افزايش صادرات اين صنف از ركود خارج 

شود، هنوز اين اتفاق نيفتاده است. 
شجري ادامه داد: صادرات در صنف ما در شش ماهه سال جاري 
تنها 2 درصد افزايش پيدا كرده است كه اين رقم پاسخگو نيست و 

نتوانسته بازار را از ركود خارج كند. 
اين در حاليست كه در سال‌هاي گذشته قاچاق و واردات بي‌رويه به 

بلاي جان توليدات داخلي تبديل شده است. 
رئيس اتحاديه كفاشان دست‌دوز تهران با اشاره به قيمت تمام شده 
كفش در داخل كشور گفت: قيمت كفش‌ها با توجه به جنس و نوع 
كار متفاوت است و قيمت بعضي از كفش‌ها حتي تا 300 هزار تومان 
نيز مي‌رسد اما به‌طور كلي در اين صنف گران‌فروشي وجود ندارد. 

به گفته شجري، وزير صنعت به اين صنف به دليل اشتغالزايي 
بالايي كه دارد، نگاه ويژه‌اي كند اما متاسفانه شرايط بازار اين صنف 
را با مشكل مواجه كرده است. وي به اين نكته نيز اشاره كرد كه براي 
توليد هزار جفت كفش تا زماني كه به دست مصرف‌كننده برسد، 

بيش از 400 نفر نيروي انساني مشغول به كار هستند. 
رئيس اتحاديه كفش دست‌دوز، بازار كفش كشور را اشباع دانست و 
ادامه داد: ظرفيت توليد كفش هم‌اكنون معادل ۲۵۰ ميليون جفت 

و مصرف ۲۰۰ ميليون جفت در سال است. 

واحدهاي كفش با ۵۰ تا ۶۰ درصد ظرفيت كار مي‌كنند
وي با اشاره به اينكه هم‌اكنون واحدهاي كفش با ۵۰ تا ۶۰ درصد 
ظرفيت كار مي‌كنند، گفت: در صورت كار كردن با تمام ظرفيت 
قادر به توليد كفش تا دو برابر نياز كشور هستيم. بايد واحدهاي 
توليدي مانند سال‌هاي گذشته به‌دليل نياز بازار در شب عيد، 
پاسخگوي نياز باشند اما بخش اعظمي از اين واحدها به دليل ركود 

بازار و واردات قاچاق تعطيل است. 
شجري صادرات در بخش كفش را با ركود مواجه دانست و افزود: 
براي حفظ بازار كفش داخل بايد توليدكننده كيفيت كفش توليدي 

خود را افزايش داده و قيمت‌ها را تعديل كند. 
رئيس اتحاديه كفش دست‌دوز درباره قيمت كفش در بازار گفت: 
قيمت كفش مردانه از ۷۰ هزار تا ۲۵۰ هزار تومان و كفش زنانه 
از ۵۰ تا ۲۵۰ هزار تومان است كه اين قيمت‌ها براساس جنس 
مصرفي و نوع كار انجام شده روي كفش و ميزان عرضه و تقاضا 

تعيين مي‌شود. 
شجري با اشاره به اجرايي شدن برجام و تاثير آن بر بازار گفت: اگر 
تمام تمركز خود را بر بازارهاي هدف معطوف كنيم، شاهد تحول در 
اين صنف خواهيم بود اما اگر تلاش و كوشش مضاعف نشود، ممكن 

است همين بازارهاي فعلي را نيز از دست بدهيم. 
شجري تصريح كرد: در حال حاضر صادرات كفش به 
كشورهاي همسايه و كشورهاي حاشيه خليج‌فارس صورت 
 مي‌گيرد كه اميدواريم با اجرايي شدن برجام شاهد افزايش آن 

باشيم. 
 شجري قيمت كفش‌هاي برند خارجي را كاذب و به‌دليل 
بالا بودن قيمت دلار در كشور و نوسانات آن دانست و گفت: 
بسياري از سودجويان كفش توليد داخل را به‌عنوان برند در بازار 
عرضه مي‌كنند كه ما توصيه مي‌كنيم مردم از خريد كفش‌هاي 
برند خودداري كنند يا درصورت مشاهده تخلف با شماره‌هاي 
۷۷۵۳۱۸۶۰ و ۷۷۵۳۱۱۲۲ تماس گرفته و شكايت خود را مطرح 

كنند. 

رئيس اتحاديه كفش دست‌دوز در گفتگو با »كسب‌وكار« مطرح كرد 

بيش از نياز کشور توليد کفش داريم
هر 100 ميليون دلار واردات کفش سبب بيکاري 6 هزار و 400 کارگر مي‌شود

رئيس اتحاديه توليدكنندگان و تعميركاران تجهيزات الكترونيكي و 
حفاظتي، از صدور كارت‌شناسايي براي نصابان سيستم‌هاي حفاظتي 
به‌دليل ورود به حريم‌ خصوصي افراد خبر داد.  صادق فيض‌آبادي صدور 
كارت‌شناسايي براي نصابان دوربين‌هاي مدار بسته را يكي از مهم‌ترين 
اقدامات اتحاديه برشمرد و گفت: اين افراد به‌دليل اينكه وارد حريم ‌خصوصي 
مردم مي‌شوند بايد داراي كارت شناسايي معتبر و مورد تاييد باشند، چراكه 

اگر نصابان از نظر فني و اخلاقي صلاحيت لازم را نداشته باشند، مشكلاتي 
را براي مصرف‌كنندگان به وجود مي‌آورند.  وي به مردم هشدار داد كه براي 
نصب دوربين‌هاي مدار بسته حتما به واحدهاي مجوزدار مراجعه كنند و در 
اين زمينه اتحاديه، نصابان اين بخش را سازماندهي و شناسنامه‌دار كرده و 
از آنها آزمون فني و تست عدم سوءپيشينه گرفته و پس از آن كارت مربوطه 
را براي آنها صادر كرده است. رئيس اتحاديه توليدكنندگان و تعميركاران 

تجهيزات الكترونيكي و حفاظتي كه در مراسم پنجاهمين سال تاسيس 
اين اتحاديه سخن مي‌گفت، ادامه داد: سيستم‌هاي دزد‌گير و آلارم، بايد 
استانداردهاي لازم را داشته باشند چون بعضا مشاهده شده سيستم 
دزدگير نصب شده ولي به‌دليل تقلبي بودن به‌درستي عمل نكرده و حوادثي 
را موجب شده است.  فيض‌آبادي با بيان اينكه براي گرفتن مجوز، نيازي به 
عضويت در اتحاديه نيست چون بعضي از افراد جاي ثابت يا فروشگاه براي 

فعاليت‌هاي خود ندارند، گفت: تاكنون استقبال خوبي از اين طرح به‌عمل 
آمده و حدود ۱۸۰ كارت براي اعضاي اتحاديه صادر شده است. براي كساني 
كه هنوز به اتحاديه مراجعه نكرده‌اند تاريخي را مشخص كرده‌ايم تا فرايند 
دريافت مجوز پس از ارائه كارت پايان خدمت، مدارك شخصي، گواهي عدم 
سوء‌پيشينه و عدم اعتياد انجام شود و بعد از اين مرحله، از متقاضيان آزمون 

تئوري و آزمون عملي گرفته مي‌شود. 

صدور كارت شناسايي براي نصابان سيستم‌هاي حفاظتي
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کار و
کارآفرینی 

4/6 ميليون جوان به زودي متقاضي 
شغل مي‌شوند كه اگر شرايط اشتغال 
آنها فراهم نشود با متقاضيان فعلي 
كار، 7/4 ميليون بيكار خواهيم داشت، 
همچنين به زودي ۱۴۰ هزار نفر دكتر 
و ۵۸۰ هزارنفر هم كارشناس ارشد مي‌شوند. به گزارش مهر، 
آمارها نشان مي‌دهند بازار كار ايران در حال يك چرخش 
شديد است. اين بازار طي يكي دو دهه به سرعت از حالت 
سنتي و شاغلان با تحصيلات پايين به سمت بازاري مدرن با 
شاغلاني تحصيل كرده در حركت است تا جايي كه براساس 
آمار، به زودي بيش از ۴ ميليون و ۶۰۰ هزار نفر از دانشگاه‌ها 

فارغ‌التحصيل و جوياي شغل مي‌شوند. 
مسئولان عنوان مي‌كنند نه اشتغال مورد نظر فارغ‌التحصيلان 
دانشگاهي از جنس مشاغل موجود است و نه آنها به دنبال 
جايگاه‌هاي خُــرد خواهند رفت. آنها مي‌خواهند مشاغلي را 
بيابند كه در شان ميزان تحصيلاتشان باشد و اسم و رسمي 
داشته باشد. بنابراين اينكه تقاضاهاي بي‌شماري براي برخي 
مشاغل شكل بگيرد و برخي رشته‌هاي شغلي خالي از تقاضا 

بماند، دور از انتظار نيست. 

ورود ۱۴۰ هزار دكتر به بازار كار
آمارهاي جديد كه از سوي وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي 
ارائه شده، نشان مي‌دهد تنها در بخش تحصيلات دكتراي 
تخصصي و حرفه‌اي، به زودي ۱۴۰ هزار و ۶۵۸ نفر راهي 
بازار كار خواهند شد و متقاضي جدي كار محسوب مي‌شوند؛ 
كاري كه احتمالا بايد ويژگي‌هاي خاص خود را داشته باشد و 
نمي‌توان از فردي كه تا مقطع دكترا درس خوانده توقع داشت 
به ماهيت كار پيشنهادي و جايگاه اجتماعي آن توجه نداشته 
باشد. بنابراين هرچقدر سطح تحصيلات جامعه بالا برود، از آنسو 
دايره مشاغل پيشنهادي و قابل انجام توسط گروه تحصيل كرده 
ارشد نيز كوچك‌تر است، همچنين يافتن مشاغلي در سطح 
تحصيلات دكترا در بازار كار فعلي ايران، سخت و دشوار است 
و در مواردي حتي ممكن است فردي كه تحصيلات دكترا دارد 
تا مدت‌ها موفق به يافتن يك شغل مناسب و قابل اعتماد نشود. 
علاوه بر اين، ۵۸۰ هزار نفر كارجويي كه به زودي و تا يكي دو 
سال آينده متقاضي كار خواهند شد، در مقطع كارشناسي ارشد 
در حال تحصيل هستند، البته نمي‌توان تمامي ۵۸۰ هزار نفر 

را متقاضي جديد كار دانست، چون ممكن است بخشي از آنها 
افرادي باشند كه در حال حاضر در بازار كار شاغل هستند و در 
حال ادامه تحصيل‌اند اما بالاخره وجود ۵۸۰ هزار كارشناس 
ارشد در بازار كار فعلي ايران هم مي‌تواند يك فرصت تلقي شود 

و هم يك تهديد. 
كارشناسان مي‌پرسند آيا واقعا بازار كار كشور در شرايطي كه 
كسب و كار با مسائل مختلفي دست و پنجه نرم مي‌كند، نيازمند 
ورود ميليوني جوانان به دانشگاه‌هاست؟ آيا مي‌توان براي صدها 
هزار جوان كارشناس ارشد و دكتر، فرصت شغلي مناسب و در 

خور شان ارائه كرد؟
در حال حاضر بيشترين جوانان در حال تحصيل مربوط به 

استان‌هاي اصفهان، تهران، آذربايجان شرقي، خراسان رضوي، 
خوزستان، فارس و مازندران هستند كه در آينده نزديك نيز 
حجم قابل توجهي از بازار كار اين مناطق را تشكيل خواهند داد. 

آمار جديد تعداد دانشجويان در رشته‌هاي مختلف
به صورت كلي، هم‌اكنون در ۸ گروه اصلي تحصيلي ۴ ميليون 
و ۶۸۵ هزار و ۳۸۶ نفر در حال تحصيل‌اند كه از اين تعداد ۲ 
ميليون و ۴۷۰ هزار و ۹۶۸ نفر مرد و ۲ ميليون و ۲۱۴ هزار و 
۴۱۸ نفر زن هستند. از كل جوانان در حال تحصيل يك ميليون 
و ۴۳ هزار و ۷۶۵ نفر در دوره كارداني و ۲ ميليون و ۹۲۰ هزار 

نفر نيز در دوره كارشناسي در حال تحصيل هستند. 

با وجود اينكه در دوره كارداني تعداد مردان ۷۱۱ هزار نفر و 
تعداد زنان ۳۳۲ هزار نفر است اما در دوره كارشناسي تعداد 
زنان يك ميليون و ۵۳۹ هزار نفر و تعداد مردان يك ميليون و 
۳۸۱ هزار نفر است كه اين موضوع نشان مي‌دهد زنان در مدارج 
بالاتر، نسبت به مردان تمايل بيشتري به ادامه تحصيل دارند و 
تعداد آنها در سال‌هاي اخير به طرز چشمگيري افزايش يافته 
است. هم‌اكنون ۵۸۰ هزار نفر در دوره كارشناسي ارشد در حال 
تحصيل هستند كه از اين تعداد، ۳۰۶ هزار نفر مرد و ۲۷۳ هزار 
نفر زن هستند، همچنين ۶۷ هزار نفر در حال تحصيل در دوره 
دكتراي حرفه‌اي هستند كه در اين بخش ۲۸ هزار نفر مرد و 
حدود ۳۹ هزارنفر زن هستند. زنان در دوره دكتراي تخصصي 

نيز آمار بالايي دارند به نحوي كه از مجموع ۷۳ هزار شاغل در 
دوره PHD بيش از ۴۳ هزار نفر مرد و ۳۰ هزار نفر زن هستند. 
البته ۲۴۳ هزار نفر در رشته‌هاي بهداشت و رفاه، ۱۸۰ هزار نفر 
در رشته‌هاي خدمات، يك ميليون و ۵۱۳ هزارنفر در رشته‌هاي 
علوم اجتماعي، بازرگاني و حقوق و ۳۷۶ هزارنفر نيز در رشته 

علوم انساني و هنر در حال تحصيل هستند. 
عاوه بر اين، ۱۷۴ هزار نفر در علوم تربيتي، 
۳۰۳ هزار نفر رياضيات، علوم و محاسبات، ۱۶۳ 
هزار نفر كشاورزي و دامپزشكي و يك ميليون 
 و ۷۲۹ هزار نفر در رشته‌هاي مهندسي، توليد و 

ساخت درس مي‌خوانند. 

چه تعداد دكتر بيكار در راه است؟

4/6 ميليون نفر به زودي متقاضي شغل مي‌شوند 

شناخت كيفيت يك مبل 
از روي ويژگي‌هاي ظاهري 
آن هم سخت است و هم 
كاري تخصصي، به همين 
دلیل شناخت فروشندگان 
و كالاهاي آنها براي اعتماد كردن به آنها در خريد هر 
كالايي شرط ضروري است به‌ويژه در خريد مبل. در 
مقابل آن براي فروشندگان مبل داشتن سرمايه، 
انعطاف در شرايط بد اقتصادي، دقت در ميزان قدرت 
خريد مردم و بالا بردن نوع خدمات راهكاري اساسي 

براي رونق درآمد آنهاست. 
کی فروشنده مبل مي‌گويد: خريد يك مبل از 
2ميليون به بالا است. اين تفاوت قيمت صرفا به‌دلیل 
تفاوت در نوع كيفيت نيست بلكه عمده دليل آن 
گراني يا ارزاني موادي است كه در اين مبل‌ها به‌كار 
رفته است. مبلماني كه مواد گران‌تري در آنها استفاده 
مي‌شود، از نظر قيمت گران‌تر هستند و آنهايي كه از 
مواد ارزان‌تري تشكيل شده‌اند، قيمت پايين‌تري 
دارند. نمونه مهم اين مواد پارچه و چوب است. انواع 
چوب‌هاي مبلمان نام خاصي دارند كه از طريق 
نام همين چوب‌ها مي‌توان ارزش و قيمت آنها را 
دريافت. برخي از چوب‌ها در قسمت دروني مبل 
استفاده مي‌شوند و برخي هم كه از رنگ‌پذيري 
بيشتري برخوردارند، در لايه بيروني مبل استفاده 
مي‌شوند، همين نشانگر ويژگي‌هاي متفاوت 
چوب‌هاست. اسفنج مبل هم به‌عنوان يكي ديگر 
از مواد تشكيل‌دهنده مبل است كه از نظر حجم و 
تراكم به‌گونه‌اي متفاوت توليد مي‌شود. اسفنجي كه 
متراكم‌تر يا حجيم‌تر است، كيفيت بيشتري دارد و 
به دلیل مرغوب بودنش در كف مبل استفاده مي‌شود 

چون وزن بيشتري دارد. 
وي توضيح مي‌دهد: پارچه مبل هم يكي ديگر از 
موادي است كه در قيمت مبل يا نوع آن تاثيرگذار 
است كه البته معمولا انتخاب نوع پارچه به سليقه 

مشتري بستگی دارد. 
وي در ادامه به وجود تعداد زياد پارچه‌هاي چينی در 
بازار اشاره كرده و مي‌گويد: پارچه‌هاي چيني بازار را 
اشباع كرده‌اند به‌طوري كه برخي از افراد سودجو 
براي فريب اذهان خريداران پارچه‌ها را با نام كشور 

تركيه به فروش مي‌رسانند.
اين فروشنده همچنين در پاسخ به اين سوال كه 
از چه طريق مي‌توان مبلمان باكيفيت را شناسايي 
كرد، مي‌گويد: البته اين كار كاملا تخصصي است و 
معمولا مشتريان نمي‌توانند كيفيت مبل را از نگاه به 
ظاهر آن به‌خوبي دريابند چراكه آنها از نوع تركيبات 
و مواد مبل به‌طور تخصصي اطلاع ندارند اما دركل 
هر مبل داراي يكسري ويژگي‌هايي است كه مي‌تواند 

نشان‌دهنده خوب يا بد بودن آن باشد مثلا مبلماني 
كه با چوب راش ساخته مي‌شوند يا اينكه پارچه‌هاي 
آنها طرح‌ها و ظرافت‌هاي خاص و رنگ تميزتر و نوع 
دوخت مرتب‌تر و دقيق‌تر دارد، باكيفيت‌تر هستند. 
رويه‌كوبي مبل هم از جمله عوامل شناخت خوب يا 

بد بودن آن است. 
او ادامه مي‌دهد: اما دركل من هرگاه بخواهم كالا 
و محصولي را بخرم كه كيفيت بالايي داشته باشد، 
معمولا سعي مي‌كنم از فروشگاه‌هاي صاحب‌نام 
يا مغازه‌هايي كه كارشان تاييد شده و مورد اعتماد 
است، خريد كنم. براي همين به نظر من گام مهم و 
اساسي در خريد اين است كه فروشنده را بشناسيم و 

اطمينان لازم از او و محصولاتش را به دست آوريم. 
در دوران تحريم‌ها اوضاع اقتصادي به‌گونه‌اي شد 
كه اگر در گذشته در ماه درآمد ما 5ميليون بود، به 3 

ميليون رسيد و فروش ما به‌شدت افت كرد.
 در اين شرايط ما سعي كرديم از موادي براي ساخت 
مبل استفاده كنيم كه ارزان‌تر باشد تا هم درنهايت 
قيمت مبل كمتر شود و هم اينكه مشتريان ما كه 
در اين زمان قدرت خريد پاييني داشتند، راحت‌تر 
بتوانند خريد كنند چراكه در اين زمان براي خيلي 
از مردم حتي خريد لوازم ضروري زندگي دشوار 
شده بود چه برسد به خريد مبل كه براي بسياري از 
مردم جزو ضرورت‌ها نيست. در اين شرايط ما تنوع 

كالاهاي‌مان را بالا برديم و سعي كرديم با قيمت‌هاي 
مناسب مشتريان خود را از دست ندهیم و حتي تعداد 
آنها را بيشتر كنيم. حتي ما به مشتريان اين فرصت را 
مي‌داديم كه درصورت ديدن هرگونه ايرادي در مبل 
به ما مراجعه كنند تا آن را برطرف كنيم درواقع با اين 

كار انگيزه آنها را بالا برديم. 
اين فروشنده مبل مي‌گويد: هر چقدر سرمايه 
بيشتري در راه‌اندازي توليدي يا فروشگاه مبل داشته 
باشي، شانس بيشتري براي پيشرفت و رسيدن به 
درآمد بالا خواهي داشت. كساني كه خود سرمايه 
اين كار را دارند، گواه اين موضوع هستند اما كساني 
كه از اين سرمايه بي‌بهره‌اند از طريق وام بايد اقدام 

كنند كه متاسفانه هم مقادير آن كم است و قابل 
صرفه نيست و هم اينكه سود بالاي اين وام‌ها اجازه 
ريسك كردن به وام‌گيرندگان را نمي‌دهد.ساخت و 
فروش مبل يكي از شغل‌هايي است كه اگر نتوانيم به 
آن شغل پول‌ساز بگوييم اما به آن اندازه درآمد دارد 
كه بشود براي راه‌اندازي يك كارگاه و توليدي مبل 
اقدام كرد. به‌طوري كه حداقل 3 تا 5 ميليون براي 
صاحبان خود درآمدزايي مي‌كند. با توجه به قيمت 
مبلمان مي‌توان ميزان اين درآمدزايي را درك كرد. 
در كل 2 نوع مبلمان اصلي وجود دارد؛ مبلمان 
روكش‌دار و مبلمان موردي. مبلمان روكش‌دار به 
آن دسته از مبلماني اطلاق مي‌شود كه در آن يك 

پوشش نرم براي نشستن وجود دارد و درصورت 
نياز در آن فنر مي‌گذارند تا قابليت ارتجاعي آن 
افزايش پيدا كند و سپس آن را روكش مي‌كنند، 
مانند مبل‌هاي نشيمن و كاناپه‌ها كه داراي بالشتك 
هستند. مبلمان موردي هم به اسباب و اثاثيه‌اي 
اطلاق مي‌شود كه فاقد قسمت بالشتك‌دار هستند، 

مانند: ميز، ويترين، كابينت و قفسه.
 هر يك از اين دو نوع مبلمان مي‌توانند از اجناس 
مختلفي ساخته شوند كه عموما انواع چوبي و 
غيرچوبي آن در بازار‌هاي ايران موجود است. عمده 
محصولات مبله از چوب سخت )چوب جنگلي( يا 

چوب نرم ساخته مي‌شوند. 

»كسب‌وكار«  شرایط راه اندازی تولیدی و فروشگاه مبلمان را بررسي می کند

چگونه مبلمان با کیفیت انتخاب کنیم؟
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روح اله عبدالعلی زاده - 
تبریز ؛مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق تبریز  
گفت: هر کجا صحنه ای 
تاریخی به ثبت رسیده 
نقش شهدا، آزادگان و ایثارگران می درخشد که 

برای اعتلای ایران از جان گذشتند.
به گزارش خبرنگار ما از تبریز، در مراسم تجلیل از 
آزادگان بازنشسته در سالروز بازگشت آزادگان به 
میهن، اظهار کرد: در طول تاریخ کشور عزیزمان 
روایت های بسیاری از حماسه  و ایثارگری های 
رزمندگان شنیده ایم که همیشه نقل محافل بوده 
اند، لحظه هایی که تاریخ ساز بوده اند و به فرهنگ 

این مرز و بوم غنا بخشیده اند.
وی افزود: در عصر معاصر یکسری معادلات وجود 
دارد، کشورهای استقلال طلب در مسیر حرکت 
خود با مخالفت و ایجاد موانع و بحران هایی  از سوی 
برخی کشورهای مواجه می شود، با عنایت خداوند 
بزرگ و تدابیر امام )ره( و هدایت داهیانه رهبر معظم 
انقلاب، تمامی دشمنان ایران اسلامی تا به اینجا 
شکست خورده اند و مطمئنا در ادامه نیز شکست 

خواهند خورد.

وی ادامه داد: یکی از بحران های اساسی که در 
مقابل استقلال ایران به وجود آوردند، تحمیل 
جنگ 8 ساله بود که با ایثارگری و آزادی خواهی 

مردم شریف بی نتیجه ماند.

**** اجرای بیش از 33  میلیارد ریال پروژه 
شاخص در امور برق قراملك

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از افتتاح 
و بهره‌برداری بیش از 33 میلیارد ریال پروژه در 
محدوده امور برق قراملک طی چهارماهه نخست 

سال جاری خبر داد.
اکبر فرج نیا با بیان اینکه شرکت افتخار 
خدمات‌رسانی به یک میلیون و ۱۱۶ هزار و ۳۱۶ 
مشترک خانگی، صنعتی، کشاورزی، اداری، تجاری 
و عمومی در ۳ شهرستان تبریز، آذرشهر و اسکو را 
دارد اظهار کرد: از مجموع مشترکین مناطق تحت 
پوشش، بیشترین میزان تعداد مشترکین با بیش از 
۹۰۰ هزار مشترک مربوط به شهرستان تبریز است. 
وی با بیان اینکه امور برق قراملک بیش از 137 هزار 
مشترک دارد، ادامه داد: بر اساس آمار ارائه شده 
توسط دفتر کنترل برنامه و پروژه شاخص‌ترین 
پروژه‌های اجرا شده در محدوده این امور مربوط به 
حوزه تامین برق و تبدیل سیم های مسی به کابل 

خودنگهدار است.

**** پاسخ‌گویی به 246 درخواست‌ مردمی 
طی 4 ماهه نخست سال 1403

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، با اشاره 
به کاهش زمان پاسخگویی به درخواست‌های 
مردمی گفت: طی چهارماهه نخست سال جاری 
در کنار پاسخگویی تلفنی به 246 درخواست 
حضوری ارباب رجوع رسیدگی شد، که از 
مجموع این تعداد 59 مورد مربوط به سامانه 
سمات، 54 مورد مربوط به سامانه سامد و  133 
 مورد بصورت حضوری راهنمایی و پاسخ داده 

شده است.
 وی با بیان اینکه درخواست‌های ارسالی طی سال 
گذشته به‌صورت 100 درصدی پاسخ داده شده 
است،ادامه داد: به منظور تکریم ارباب‌رجوع و 
تسریع در پاسخ‌دهی به درخواست‌های مشترکان، 
همکاران این شرکت با تمام تلاش پای‌کار بوده‌اند و 
در 4 ماهه اول سال جاری میانگین زمان پاسخ‌دهی 
به درخواست‌های ارسالی طی 3 الی 5 روز کاری 

بوده است.

**** اجرای بیش از 154 میلیارد ریال پروژه 
در امور برق گلستان

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از افتتاح 
و بهره‌برداری بیش از 154 میلیارد ریال پروژه در 

محدوده امور برق گلستان طی چهار ماهه نخست 
سال جاری با بیش از 150 هزار مشترک در بخش 

مرکزی و بافت تاریخی شهر تبریز خبر داد.

**** تامین برق مجتمع مهسان )اقدام ملی( 
در شهر سهند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، گفت: 
پروژه تامين برق مجتمع مهسان )اقدام ملی( در 
شهر سهند با بیش از 15 میلیارد ریال اعتبار در 
محدوده امور برق سهند و با تلاش همکاران امور 

توسعه و بهسازی شبکه اجرایی  اجرایی شد.

 **** اجرای 105میلیارد ریال پروژه در امور 
برق باغمیشه

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از افتتاح و 
بهره‌برداری بیش از 105 میلیارد ریال پروژه در محدوده 
امور برق باغمیشه با بیش از 168 هزار و 260 مشترک 
خبر داد. وی افزود: بر اساس آمار ارائه شده توسط دفتر 
کنترل پروژه باتوجه‌ به توسعه شهری امور برق باغمیشه 
بیشترین میزان آمار متقاضیان خرید انشعاب جدید را به 
خود اختصاص داده و شاخص‌ترین پروژه‌های اجرا شده 
در محدوده این امور مربوط به حوزه تأمین برق و تبدیل 

سیم های مسی به کابل خودنگهدار است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز:

شهدا، آزادگان و ایثارگران نقش درخشانی در صحنه های تاریخی ایران اسلامی ایفا كردند

مدیر مخابرات منطقه ایلام: 
راه اندازی بزرگترین شبکه وای 
فای پرسرعت رایگان کشور در 

مرز مهران   
 ایلام- مدیر مخابرات منطقه ایام از راه‌اندازی 
بزرگترین شبکه WiFi پرسرعت و رایگان کشور 
در پایانه مرزی مهران در ایام اربعین خبر داد. سید 
شهاب نبی پور ر با بیان اینکه این شبکه در حال 
حاضر در مرز مهران فعال است، اظهار داشت: با 
نصب کامل تمامی منطقه تحت پوشش وای فای 
رایگان قرار خواهند گرفت. وی افزود: ارتقاء و تامین 
زیرساخت شبکه ارتباطی و افزایش ترافیک و سرعت 
سایت ها در دستور کار مخابرات منطقه ایلام قرار 
دارد. مدیرمخابرات منطقه ایلام گفت: همچنین 
توسعه فیبر نوری FTTH از مرکز مخابرات مهران 
تا پایانه مرزی به طول ۱۵ کیلومتر انجام شده است. 
نبی پور در پایان عنوان کرد: موکب شهدای مخابرات 
منطقه ایلام در مرز مهران راه اندازی و روزانه پذیرای 

زوار اربعین حسینی خواهد بود.

مدیر منطقه اردبیل خبر داد:
جایگزینی ۲۵ درصدی مصرف 
سوخت سی ان جی با بنزین 

موتور در منطقه اردبیل

 سید حجت مدنی، مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه اردبیل گفت: میزان مصرف 
سوخت سی ان جی در جریان چهار ماهه گذشته از 
سال جاری نزدیک به 66 میلیون متر مکعب بوده است 
که نشان از جایگزینی 25 درصدی مصرف این فرآورده 
با بنزین موتور در سطح استان دارد. تایماز نیوز| به 
گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه اردبیل، سید حجت مدنی مدیر منطقه 
ضمن اشاره به جایگزینی ۲۵ درصدی مصرف سوخت 
سی ان جی با بنزین موتور در چهار ماهه گذشته 
از سال جاری و همچنین فرهنگ سازی مطلوب 
توسط همکاران منطقه در راستای ترویج استفاده از 
سوخت های جایگزین گفت: باید شرایط را برای تولید 
کارخانه ای خودروی سی ان جی سوز فراهم کنیم و 
کیفی سازی خودرو و از رده خارج کردن خودروهای 
فرسوده در دستور کار قرار گیرد. مدنی افزود: بهینه 
سازی مصرف سوخت در خودروهای سبک و سنگین 
باید اجرایی شود و این پتانسیل در کشور وجود دارد. 
مدنی خاطر نشان کرد: استان اردبیل با ۷۰ جایگاه 
فعال سی‌ان‌جی، آماده ارائه خدمات سوخت‌رسانی به 

شهروندان عزیز است.

خبر

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ایلام از آغاز پویش چشم به راهیم در محورهای 
مواصلاتی استان و پایانه مرزی شهید قاسم سلیمانی خبر داد.

ایلام- سیدزاهدین چشمه خاور اظهار داشت:  پویش چشم به راهیم با هدف ارائه خدمات 
بهتر به زائران اربعین حسینی، افزایش ایمنی سفر و جلوگیری از تصادفات ناشی از 

خستگی و خواب آلودگی، ترویج فرهنگ عاشورا و اربعین در استان در حال اجراست.
وی با بیان اینکه این پویش در راستای کمک به اجرای مطلوب و تسریع اهداف سازمان 
در خدمات‌رسانی به زائران اربعین است، افزود: به این منظور در استان ایلام ۲ ایستگاه 
پویش چشم به راهیم در پایانه مرزی شهید سلیمانی و محور پرتردد ایلام سرابله از ۲۲ 

مرداد تا ششم شهریور ماه اجرا می شود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام افزود: مهمترین اهداف این پویش عبارت 
از؛ کمک به اجرای مطلوب و تسریع اهداف سازمان در خدمات‌رسانی به زائران اربعین 
حسینی،افزایش ایمنی در سفرهای اربعین برای خودروهای شخصی و استفاده کنندگان 
از حمل‌ونقل عمومی،ترغیب رانندگان به توقف وسایل نقلیه در طول سفر با هدف رفع 

خستگی،ارائه اطلاعات متناسب با پیاده‌روی اربعین در ایستگاه‌های منتخب است.
چشمه خاور با اشاره به اینکه با اجرای این پویش، شاهد ایمنی سفر و کاهش تصادفات 
خواهیم بود، گفت: ارتقای اطلاعات رانندگان و سرنشینان در خصوص ایمنی و فرهنگ 
درست رانندگی، به‌کارگیری تمام ظرفیت‌های لازم برای تحقق اهداف سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای، به‌کارگیری هنر در خدمت ایمنی و حفظ ارزش‌های دینی و….. 

از دیگر اهداف اجرای این پویش است.
وی عنوان کرد: در پویش چشم به راهیم اقدامات مختلفی از قبیل برپایی ایستگاه‌های 
خدمات‌رسانی در مسیرهای اصلی و پذیرایی از زائران، توزیع بسته‌های فرهنگی، اجرای 
برنامه‌های هنری و فرهنگی، ارائه اطلاعات ضروری رانندگان و سرنشینان در خصوص 

ایمنی و فرهنگ درست رانندگی است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام در پایان تاکید کرد: امیدواریم با همکاری 
تمامی دستگاه‌های اجرایی و مشارکت مردم، بتوانیم سفری امن و معنوی را برای زائران 

اربعین حسینی فراهم کنیم.

زهرا قره باغی: مدیرعامل باشگاه فوتبال استقلال به منظور دیدار با شهردار و 
اعضای شورای اسامی و بررسی شرایط میزبانی مجموعه ورزشی شهدا 
 از دیدارهای این تیم در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال در شهرقدس 

حضور یافت. 
فرشید سمیعی، مدیرعامل باشگاه استقلال با سعید شهلی شهردار، روح‌انگیز 
یوسفی نایب‌رئیس شورای اسامی، سیدمحمد یحیی‌زاده رئیس کمیسیون 
 ورزش و حجت‌الاسام حسین اشرفی عضو شورای اسامی شهرقدس 

دیدار و گفتگو کرد.
شهردار قدس با تشریح پروژه‌های عمرانی اجرا شده در طرح توسعه مجموعه 
ورزشی شهدا اظهار کرد: چمن این ورزشگاه مطابق با استانداردهای روز اجرا 
شده و شرایط ایده‌آلی جهت میزبانی از مسابقات مطرح کشور دارد. احداث 
بزرگ‌ترین سالن ورزشی غرب استان با ظرفیت ۵۰۰۰ نفر، زمین چمن 
مصنوعی، زمین فوتبال ساحلی و احداث هتل آپارتمان که در آینده نزدیک 

 اجرایی خواهد شد، این مجموعه را به یک کمپ بزرگ و مجهز ورزشی تبدیل 
نموده است.

شهلی از درخواست ۳ باشگاه لیگ برتری جهت استفاده از ورزشگاه شهدا خبر داد و 
گفت: آخرین اقدامات عمرانی به منظور رعایت استانداردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در این مجموعه در حال انجام بوده و امیدواریم بتوانیم میزبانی شایسته‌ای از تیم‌های 

مطرح علی‌الخصوص باشگاه استقلال داشته باشیم.
مدیرعامل باشگاه استقلال نیز با تمجید از عملکرد مجموعه مدیریت شهری قدس در 
توسعه زیرساخت‌های ورزشی، از تعامل و همکاری شهردار قدس با این باشگاه تقدیر و 
تشکر کرد و افزود: اقدامات بسیار خوبی در توسعه و بهسازی مجموعه ورزشی شهدا و 
بازسازی چمن این ورزشگاه انجام شده و ظرفیت‌های مناسبی جهت میزبانی از مسابقات 

لیگ برتر ایجاد شده است.
پس از این نشست، مدیرعامل استقلال و مسؤولان مدیریت شهری با حضور در ورزشگاه 

شهرقدس از اقدامات انجام شده و امکانات موجود در استادیوم بازدید به عمل آوردند.

سید محسن موسوی: آزاده کرمی مدیر دفتر روابط عمومی شرکت 
آب و فاضلاب استان مرکزی با اعام این خبر گفت : بانوان به 
عنوان مدیران خانواده و افرادی تأثیرگذار در جامعه، بهترین 
مروج فرهنگ مدیریت مصرف آب هستند و می توانند در راستای 
 آموزش مدیریت مصرف آب در بین خانواده نقش بسزایی 

داشته باشند. 
 وی تاکید نمود: با آموزش و مشارکت بانوان در ترویج فرهنگ 
مصرف بهینه آب، یقیناً شاهد مدیریت صحیح مصرف آب 

 شرب در خانواده ها و جلب مشارکت سایر مردم در این راستا 
خواهیم بود. 

کرمی مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی بانوان 
را یکی از بازوان توانمند شرکت آب و فاضلاب در امر آموزش و اطلاع 
رسانی دانست و  بیان کرد: در همین راستا در شهرستانهای مختلف، 
کارگاه آموزشی بانوی آب برای اقشار مختلف با هدف آموزش روش 
ها و راهکارهای مدیریت مصرف آب در خانه به بانوان استان برگزار 

می شود.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: سه بیمارستان صحرایی 
در مرز مهران احداث می شود.

ایلام-  هدایت حیدری‌زاده اظهار داشت: تمام تمهیدات لازم 
در حیطه‌های مختلف بهداشت، درمان، فوریت‌های پزشکی، 
غذا و دارو و توسعه صورت گرفته است و امیدواریم بتوانیم 
 خادمین خوبی برای زائران کنگره عظیم اربعین حسینی در حوزه 

سلامت باشیم.
وی افزود: انتظار داریم از تجهیزات و امکانات ایجاد شده 
به بهترین نحو ممکن بهره گرفته شود و از آن‌ها به خوبی 
 مراقبت شود که در سال‌های آتی بتوان از آن‌ها نیز استفاده 

کرد.

رییس دانشگاه علوم‌پزشکی ایلام تصریح کرد: پرسنل مورد نیاز باید 
فراهم شود و پزشکان در هر شیفت در مرکز فوریت‌های پزشکی 
شهید قاسم سلیمانی در پایانه مرزی مهران حضور فعال داشته 

باشند.
حیدری‌زاده ادامه داد: پرسنل HIS و پذیرش به تعداد موردنیاز در 
مرکز فوریت‌های پزشکی شیفت‌بندی شوند و مدیریت این مسئله 

نیز اهمیت فراوانی دارد.
وی خاطرنشان کرد: شرایط تغذیه از لحاظ بهداشت، 
کیفیت و کمیت دارای اهمیت بسیار زیادی است و 
 کارشناسان بهداشت و تغذیه باید هر روز تعامل و نظارت 

داشته باشد.

سید محسن موسوی: شرکت پتروشیمی شازند برای اولین بار در 
کشور موفق به ساخت وسل و راکتور با حجم و ابعاد کاملًا صنعتی و 

بزرگ از جنس تیتانیوم در داخل مجموعه پتروشیمی گردید.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل، متخصصان پتروشیمی 
شازند برای اولین بار در کشور موفق به ساخت راکتور تیتانیوم جهت 

نصب در واحد اسید شدند.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

مدیرکل راهداری ایلام خبر داد؛ آغاز پویش چشم به راهیم در محورهای مواصلاتی ایلام 

مدیرعامل باشگاه استقلال در دیدار با شهردار قدس مطرح کرد:  شرایط مناسب ورزشگاه شهدای شهرقدس برای میزبانی استقلال 

برگزاری کارگاه آموزشی بانوی آب در شهرستان خمین

رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام خبر داد؛ احداث سه بیمارستان صحرایی در مرز مهران

برای اولین بار در کشور: ساخت راکتور تیتانیوم توسط متخصصان پتروشیمی شازند

استان ها
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تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

6 تفاوت بين مغز زنان و مردان را بدانيد
مغز كه مهم‌ترين، حساس‌ترين و پيچيده‌ترين عضو بدن انسان است، از 
نظر كاركرد و اندازه ميان دو جنس زن و مرد متفاوت است. در اين نوشتار 6 

تفاوت بين مغز زنان و مردان آمده است. 

۱. روابط انساني
زنان تمايل دارند به نحو كارآمدتري با ديگران ارتباط برقرار کرده و توجه 
خويش را به يافتن راه‌حل مفيد گروهي، حل و فصل مسائل و كاربرد 
نشانه‌هاي غيركلامي همچون لحن، هيجان و همدردي معطوف کنند. در 
حالي كه مردها بيشتر تمايل دارند كه وظيفه‌شناس، كم‌حرف‌ و منزوي‌تر 
باشند. مردان از حيث درك هيجاناتي كه آشكارا به زبان نمي‌آيند، با اشكال 
مواجه مي‌شوند و حال آنكه زنان معمولا هيجانات و نشانه‌هاي عاطفي را 
احساس مي‌كنند. اين تفاوت‌ها مشخص مي‌سازند كه چرا زنان گاهي از 
لحاظ ارتباط دچار مشكل‌اند و چرا دوستي‌هاي مردانه و زنانه با هم متفاوت‌ 

هستند.

۲. مغز سمت چپ در سنجش با هر دو نيمكره مغز
مردها گرايش دارند در نيمكره چپ مغز پردازش كنند در صورتي كه زن‌ها 
مي‌توانند از هر دو نيمكره به خوبي استفاده كنند. اين تفاوت مشخص مي‌سازد 
كه چرا مردان معمولا از لحاظ فعاليت‌هاي ناشي از نيمكره چپ قوي هستند و 
از چشم‌انداز وظيفه‌شناسي به مشكل‌گشايي راه مي‌يابند، اما زنان معمولا گره 

مشكلات را خلاقانه‌تر حل مي‌كنند و هنگام ارتباط، از احساسات، آگاه‌ترند. 

۳. توانايي‌هاي رياضي
يك تفاوت بين مغز زنان و مردان در توانايي‌هاي رياضي است. ناحيه‌اي از 
مغز موسوم به بخش آهيانه‌اي تحتاني )آي.‌پي.‌ال( معمولا در مردان به‌ويژه 
در سمت چپ، به طرز بارزي بزرگ‌تر از زنان است. تصور مي‌شود اين بخش 
از مغز بر قدرت ذهني رياضي نظارت مي‌كند و شايد روشن مي‌سازد كه چرا 
مردها اغلب بهتر از زنان از عهده حل مسائل رياضي برمي‌آيند. جالب است 
بدانيد اين همان ناحيه مغز انيشتين است كه معلوم شد به طرز غيرعادي 
بزرگ است. در ضمن بخش آهيانه‌اي تحتاني )آي.پي‌.ال( اطلاعات حسي 
را آمايش مي‌كند و طرف راست بزرگ‌تر مغز زنان، به آنها كمك مي‌كند كه 

متوجه مسائلي مانند گريه شبانه كودك‌شان شوند. 

۴. واكنش نسبت به فشار رواني )استرس( 
مردان در مقابل شرايط تنش‌زا، از خود واكنش »ستيز يا گريز« نشان 
مي‌دهند. در حالي كه به نظر مي‌آيد زنان در رويارويي با چنين اوضاعي، 
 استراتژي »تمايل و دوستي كردن« را در پيش مي‌گيرند. روانشناسي به نام 
»شلي ايي‌تيلر« بعد از اينكه متوجه شد زن‌ها موقع مواجه شدن با فشار روحي از 
خود و فرزندان‌شان مراقبت می کنند و پيوندهاي استوار گروهي به وجود مي‌آورند، 
عبارت »تمايل و دوستي كردن« را وضع كرد. چرايي اين واكنش‌هاي ناهمانند، 
ريشه در هورمون‌ها دارد. هنگامي كه همه دچار فشار رواني مي‌شوند، هورمون 
»اكسي‌توسين« آزاد مي‌‌شود. با اين وصف، »استروژن« معمولا »اكسي‌توسين« را 
افزايش داده و منجر به آرامش مي‌شود. در صورتي كه »تستوستروني« كه مردها 

موقع بروز فشار روحي توليد مي‌كنند، اثرات »اكسي‌توسين« را مي‌كاهد. 

۵. زبان
دو بخش از مغز كه عهده‌دار زبان بوده، در زنان بزرگ‌تر از مردان است، به 
يك دليل كه زن‌ها، به‌خصوص در موضوعات وابسته به زبان برتر از مردان 
هستند. علاوه بر اين، مردان معمولا فقط زبان را در نيمكره اصلي آماده 
مي‌كنند، حال آنكه زنان در هر دو نيمكره به اين امر مي‌پردازند. اين تفاوت 
در صورت بروز سكته مغزي، كمي مصونيت به وجود مي‌آورد. امكان دارد 
زنان بتوانند از ضايعه‌اي كه سكته مغزي به نواحي زباني وارد مي‌كند، كاملا 

بهبود يابند ولي شايد مردها از اين امتياز محروم بمانند. 

۶. توانايي ارتباطي
زن‌ها داراي دستگاه حاشيه‌اي )كناري( عميق و بزرگ‌تري نسبت به مردها 
هستند كه سبب مي‌شود بيشتر با احساسات‌شان تماس داشته و قادر 
باشند آنها را بهتر بر زبان آورند و رشته پيوند با ديگران را محكم‌تر سازند. به 
 دلیل همين توانايي ارتباطي است كه آنها بيش از مردها مي‌توانند از بچه‌ها 

مراقبت كنند. 
منبع: هايپركلابز

آگاهی

‍ مساله خود را »اسكمپر« كنيد
ما بارها شنيده‌ايم كه يك مساله را بزرگ نكنيد 
كه البته نكته درستي است اما گاهي اوقات بزرگ 
كردن يك بعد از مساله مي‌تواند راهگشا باشد. اين 
پيشنهاد ويژه تكنيكي است به نام اسكمپر. نام 
اسكمپر از اول چند فرمان برداشته شده است كه 

در زير مي‌آيد.
 :)S: Substitute( جانشين‌كن یا تعويض‌كن
مثال: استفاده از چراغ راهنمايي شارژ شونده با نور 

آفتاب از طريق صفحه‌هاي خورشيدي 
تركيب كن )C: Combine( : تركيب دستگاه 
چاپگر و كپي و فكس و اسكنر كه منجر به توليد 

يك دستگاه به جاي چهار دستگاه شد.
اقتباس كن )A: Adapt( : مثال: ساخت 
هواپيما با استفاده از ساختمان بال و بدن پرندگان

 M:( تغيير بده/بزرگ كن/كوچك كن
Modify/Magnify( : تلويزيون‌هاي با 

صفحات بزرگ‌تر براي مكان‌هاي بزرگ
 P: Put to other( كاربرد ديگر پيدا كن
uses( : استفاده از كيس بلااستفاده كامپيوتر به 

جاي منقل كباب‌پزي
حذف كن )E: Eliminate( : مثال: حذف سيم 

از هندزفري موبايل )همانند آيفون 7(
R: Reverse/( بازآرايي كن، معكوس كن
Rearrangement(: استفاده از شب به جاي 

روز جهت كارهاي اداري در مناطق گرمسير

نگاه راهبردي
اين تكنيك در مديريت استراتژيك و 
تصميم‌گيري‌هاي خرد و كلان مي‌تواند كاربرد 
داشته باشد. به عنوان نمونه زماني كه شما با 
مشكل اشباع بازار يا تشديد رقابت روبه‌رو 
مي‌شويد، مي‌توانيد با استفاده از فرمان كاربرد 
ديگر پيدا كن براي محصول و تكنولوژي خود، 
بازار جديدي پيدا كنيد، مانند كاري كه آمازون با 
كتابفروشي شروع كرد حالا تبديل شده است به 

همه‌چيزفروشي. 
يا مي‌توان با به كار بردن اين فرامين در مدل 
كسب‌وكاري خود، به ايده‌هاي جديدي رسيد. 
از اين پس وقتي با يك مساله روبه‌رو شديد، سعي 

كنيد ابعاد مختلف آن را اسكمپر كنيد. 

اورژانس کسب و کار آموزش

بيشتر ما به نظر مي‌آيد كلمه »رهبر سازماني« را با ويژگي‌هاي شخصيتي 
مرسوم مثل كاريزما بودن، پويايي، خودانگيزشي و قدرتمندي 

پيوند داده‌ايم. هيچ كدام از اين مشخصه‌ها نادرست 
نيستند. بيشتر رهبران سازماني موفق كه با آنها 

ملاقات داشته‌ام نه همه اين ويژگي‌ها ولي چندين 
ویژگی از آنها را داشته‌اند اما آيا فقط چون اينها 
تصور معمول از ويژگي‌هاي رهبر سازماني 

هستند، داشتن آنها مدير را به بهترين فرد تبديل 
مي‌كند؟

با اتصال داخلي تكنولوژيك و فشار اجتماعي، جهان 
سريع‌تر از آنچه بتوانيم خود را تغيير بدهيم، 
دگرگون مي‌شود. اين تغيير عميق، تغييرناپذير 

و وابسته به يكديگر است. براي وفق دادن به‌طور 

مناسب و مقتضي، نياز به تجديدنظر درباره طرز فكرمان از رهبران و 
رهبري سازماني داريم. امروزه ويژگي جديدي مطرح شده است كه 

روز به روز هم بر اهميت آن افزوده مي‌شود. 

 فروتني
معمولا وقتي از لغت فروتني استفاده مي‌كنيم، گمان 
مي‌كنيم كه اين كلمه نوعي انفعال را نشان مي‌دهد. مردم 
فروتن براي خواست ديگران، خودشان را پايين‌تر از بقيه 
قرار مي‌دهند. آنها يا مورد بي‌اعتنايي قرار مي‌گيرند يا جا 
پاي ديگران مي‌گذارند. گرچه به نظر مي‌رسد اين مفهوم 
در تضاد با تعاريف اوليه ماست اما هيچ كدام درست 
نيست. فروتني به معناي ضعف نيست. تواضع، قلب 

رهبري سازماني است.

چگونه یک رهبر سازمانی را توصیف می‌کنید؟

از صفر به کی
پيتر تيل )Peter Thiel( نويسنده 
 ،»)Zero to One( از صفر به يك«
از كارآفرينان و سرمايه‌گذاران موفق 
»سيليكون ولي« است كه نام او در بين 
بنيانگذاران PayPal و سرمايه‌گذاران 
Facebook به چشم مي‌خورد ولي 
شايد بتوان بزرگ‌ترين تجربه كاري او را 
در محيط تحصيلي و دانشگاهي دانست كه با نظرياتي جديد و متناقض 
نسبت به ساير هم‌دوره‌هاي خود كوشيد تا برخي از نظريات به ظاهر درست 

را از ميان بردارد. 
كتاب »از صفر به يك« از جمله كتاب‌هايي است كه در زمينه كسب‌وكار 
و همچنين اقتصاد، حرف‌هاي بسياري براي گفتن دارد. تيل معتقد است 
كه آموزش كارآفريني، شبيه پارادوكسي است كه نمي‌تواند وجود خارجي 
داشته باشد، چرا كه هرگونه نوآوري در ذات خود، نو و منحصر به فرد 
است و هيچ قاعده از پيش تعيين‌شده‌اي وجود ندارد كه به شما بگويد 
چگونه موجب خلق نوآوري شويد. پس افرادي كه به تاسيس استارتاپ و 
شركت‌هاي نوپا رو مي‌آورند، با مطالعه اين كتاب مي‌توانند با ويژگي‌هاي 
شخصيتي ای كه لازمه هر كارآفرين است، همچنين چگونگي روند خلق 

ايده تا محصول و موفقيت در آن آشنا شوند.

معرفي كتاب

۱۰ درس موفقيت از  موسس آمازون
موفقيت، خواه در يك كسب‌وكار كوچك و 
خواه در يك شركت بسيار بزرگ، مرتبط است 
با نوع رهبري‌اي كه دارد. اين درباره شركتي به 
عظمت آمازون كه جف بزوس را در راس خود 
دارد، نيز صدق مي‌كند. اگر چه بزوس پس از 
فارغ‌التحصيلي خود در سال ۱۹۸۶ چندين شغل 
با درآمد بالا داشت اما او مصمم بود كسب‌وكار 
خودش را شروع كند و در نتيجه، آمازون را به 
 راه انداخت. در اين نوشتار با ما همراه باشيد تا

 ۱۰ درس موفقيت از جف بزوس، موسس آمازون 
براي كارآفرينان را بيان كنيم. 

بزوس، تمام انرژي و تمركز خود را روي 
مشتريانش گذاشت. شايد اين رتبه اول را 
در فهرست او داشته باشد: راضي نگه داشتن 
مشتريان. وي به عنوان يك كارآفرين تحليلي 
و هوشمند و با تفكري خاص تصوير شده 
است. او قادر بود يك امپراتوري ايجاد كند و 
كسب‌وكارهاي ديگري را با سبك مديريت خود 
شروع كند. در ادامه ۱۰ درس موفقيت از جف 
بزوس، موسس و مديرعامل اجرايي آمازون براي 

كارآفرينان را مي‌بينيد. 

۱. سمج و انعطاف‌پذير باشيد
با توجه به سيستم فكري و رفتاري بزوس، 
كارآفرينان خوب بايد سمج و قابل‌انعطاف باشند. 
بزوس با اشاره به آمازون مي‌گويد: »ما در رويايي 
كه داريم، سرسخت هستيم  و در زمينه جزئيات 
انعطاف‌پذير هستيم.«پيگيري رويا بخش اول 
و انعطاف‌پذير بودن درباره تاكتيك‌ها بخش 
دوم است. بزوس مي‌افزايد: »اگر شما سرسخت 
نباشيد، خيلي زود تسليم تجربيات‌تان خواهيد 
شد و اگر شما انعطاف‌پذير نباشيد، سرتان به 
سنگ خواهد خورد و راه‌حل متفاوتي نخواهيد 
ديد براي مشكلي كه مي‌كوشيد آن را حل كنيد.« 
اين درس موفقيت از جف بزوس را هرگز فراموش 

نكنيد. 

۲. استراتژي خود را بر پايه چيزهايي بگذاريد كه 
تغيير نخواهند كرد

فروش  صندلي تراكتور، دستگاه خواندن 

كتاب‌هاي الكترونيكي و ذخيره‌سازي داده 
همگي بخشي از يك طرح بزرگ هستند كه سه 
بعد ثابت دارند: ارائه انتخاب گسترده‌تر، قيمت 

پايين‌تر و تحويل سريع و قابل اعتماد. 

۳. ببينيد كه مشتريان‌تان چه نيازي دارند و گام 
به گام براي برطرف كردن نياز آنها پيش برويد

سرمايه‌گذاري‌ها براي پروژه‌هاي جديد و بزرگ 
آمازون مانند تبلت‌هاي كيندل )Kindle( و 
دستگاه خواندن كتاب‌هاي الكترونيكي توسط 
نياز مشتري تعريف شدند، نه توسط سليقه 
مهندسان. اگر مشتري چيزي را نخواهد، آن چيز 
رفتني است، حتي اگر اين به معني متلاشي شدن 
قسمتي باشد كه سابقا بسيار قدرتمند بوده است.

 
۴. هر كس بايد قادر باشد در يك مركز تماس 

كار كند
شكايات مي‌توانند در عصر توئيت و وبلاگ‌هاي 
ويروسي ويرانگر باشند. بزوس از هزاران نفر 
از مديران آمازون، از جمله خودش درخواست 
مي‌كند كه هر سال دو روز در دوره آموزشي 
مركز تماس حضور به هم رسانند. نتيجه: تواضع و 

همدلي براي مشتري. 

۵. مشتريان را تحت‌نظر داشته باشيد نه رقبا را
بزوس اشاره مي‌كند كه شركت‌هاي فناوري 

حساسيت زيادي روي رقباي‌شان دارند: 
آنها صبر مي‌كنند تا ببينند رقباي‌شان 
چه چيزي معرفي مي‌كنند، سپس به 
رقابت مي‌پردازند و سعي مي‌كنند از 
رقيب‌شان بهتر و برتر باشند. آمازون 
به جاي اين كار، با گوش دادن به 
مشتريان، كسب‌وکار »سرويس‌هاي 
وب آمازون« )AWS( را به راه 

انداخت، براي حل مشكلات مربوط 
به ميزباني وب درون‌سازماني 
كه بيش از حد گران بودند و 
محصولات متن باز كه به اندازه 

كافي قوي نبودند كه 
شركت‌هاي به سرعت 

در حال رشد يا شركت‌هاي درحال‌حاضر 
  AWS .بزرگ را به راحتي پشتيباني كنند
درحال‌حاضر يك كسب‌وكار ۱۰ ميليارد دلاري 

است. 

۶. امروز روز اول براي اينترنت است. هنوز خيلي 
چيزها هست كه بايد ياد بگيريم

بزوس نخستين‌بار در سال ۱۹۹۷، در نامه‌اي به 
سهامداران آمازون اين نگرش را اعلام كرد. او 
هرگز نظرش را عوض نكرد. در مقر جديد آمازون دو 
ساختمان  از بزرگ‌ترين ساختمان‌ها روز ۱ شمالي و 
روز ۱ جنوبي نام دارند. بزوس هنوز هم در مصاحبه‌ها 
از اينترنت به عنوان يك جهان ناشناخته صحبت 
مي‌كند، جهاني كه به طور كامل درك نمي‌شود و 

هميشه شگفتي‌هاي جديد دربردارد. 

۷. كاري كنيد كه كاركنان خودشان را مانند 
مالك ببينند

هنگامي كه بزوس اين را در نخستين نامه سالانه 
آمازون نوشت، ۶۱۴ كارمند داشت در حالي كه 
يك سال قبل از اين ۱۵۸ كارمند داشت و در 

حال‌حاضر 230.000 کارمند  دارد. 
يكي از مولفه‌هاي كليدي اين رويكرد استفاده 
از گزينه‌هاي سهام كارگران در روند استخدام 
بود. بزوس در نامه سال ۱۹۹۷ نوشت: »ما 
همچنان به تمركز روي استخدام و 
حفظ كاركنان همه‌فن حريف و 
بااستعداد ادامه مي‌دهيم و 
همچنان دستمزد آنها را به جاي 
پول نقد با گزينه‌هاي سهام 
كارگران پرداخت مي‌كنيم. ما 
مي‌دانيم موفقيت‌مان تا حد 
زيادي تحت‌تاثير توانايي 
ما براي جذب و 
كارمندان  حفظ 
خواهد  باانگيزه‌اي 
بود كه هر يك از 
آنها بايد خودشان 
را مالك شركت 
بدانند و در نتيجه 
بايد واقعا مالك 

باشند.«

۸. فرهنگي بسازيد 
كه به درد شركت‌تان 

مي‌خورد
فرهنگ خود آمازون به 
اين دليل زبانزد است كه 
بسيار ريسكي و حساس 

 و از لحاظ اقتصادي حساب‌شده است و اين
 در خور شركتي است كه بيشتر عمر خود را به 
عنوان يك شركت عمومي تحت اصول پذيرفته 
شده حسابداري، سود و زيان كمي داشته است. 

بزوس در نامه سال ۲۰۱۵ نوشت: »ما هرگز ادعا 
نمي‌كنيم كه رويكرد ما درست است، فقط 
مي‌گوييم كه اين رويكرد متعلق به ماست. در طول 
دو دهه گذشته، ما گروه بزرگي از افراد همفكر را 
جمع‌آوري كرده‌ايم. آدم‌هايي كه رويكرد ما را 
انرژي‌زا و هدفمند مي‌دانند.« اين درس موفقيت 

از جف بزوس عالي است. 

۹. تفهيم‌نامه ارائه داده  و آن را مورد بحث قرار 
دهيد، نه اسلايد شو

بزوس مي‌گويد: »جلسات شركتي هميشه به 
اين صورت است كه يك نفر در مقابل حضار از 
جا برمي‌خيزد و كار خود را ارائه مي‌دهد- نوعي 
از اسلايد شو. از نظر ما- شما با استفاده از اين 
شيوه، اطلاعات بسيار كمي مي‌توانيد كسب 
كنيد، آن هم فقط نقاط خيلي بارز و مشخص. 
اين كار براي شخص ارائه‌دهنده آسان است، 
اما براي مخاطبان دشوار است و بنابراين به 
جاي آن، كاري كه ما انجام مي‌دهيم، اين است 
 كه تمام جلسات ما حول محور يك يادداشت
 ۶ صفحه‌اي )تفهيم‌نامه( ساختاربندي مي‌شود و 
هنگامي كه شما مجبور هستيد ايده‌هاي خود را 
با جملات كامل و پاراگراف‌هاي كامل بنويسيد، 
مجبور مي‌شويد با شفافيت عميق‌تري فكر 
كنيد.«اگر شما به نوشتن عادت كنيد، متوجه 
خواهيد شد كه اتفاق شگفت‌انگيزي رخ مي‌دهد. 
مغزتان افكار و ايده‌ها را به حدي سريع توليد 
مي‌كند كه انگشتان‌تان در تايپ كردن آنها كم 
مي‌آورند. اسلايد‌ شو‌ها چنين تاثيري به جا 
نمي‌گذارند. حتي اگر بتوانند، شما مجبور هستيد 

تفكرات‌تان را به نكات مهم محدود كنيد. 

۱۰. ما معمولا مدت‌زماني طولاني به درستي درك 
نمي‌شويم

بسياري از توسعه‌هاي آمازون در ابتدا شبيه 
به موانعي براي از دست دادن پول هستند. 
اين موضوع باعث مي‌شود گاهي اوقات قيمت 
سهام شركت پايين بيايد و موجبات تمسخر 
تحليلگران فراهم ‌شود. بزوس شانه بالا مي‌اندازد. 
اگر طرح‌هاي جديد مفهوم استراتژيكي براي او 
ايجاد كند، بازده مالي پنج به هفت در سال خوب 
است. اين درس موفقيت از جف بزوس را هرگز 

فراموش نكنيد. 
منبع: نو استارت آپ
ترجمه: بازده 


